
Administración Zonal

LaDelicia

MEMORANDONo. 030-UTYV-11

PARA: Gissela Bravo - CoordinadoraUERB La Delicia

DE: Jaime Guerrero -- Coordinador de Gestión y Control Zonal

ASUNTO: Memorando N° UERB-AZD-019-2011

FECHA: Enero 31 de 2011

En atención al memorando en mención,mediante el cual solicita información sobre las
vías aprobadas según Mapa de Categorización y Dimensionamiento Vial, propuestas
viales realizadas por la Administración o en proceso de aprobación; del Comité
Promejoras Anita Lucia del Norte, con número de predio 609000 y clave catastral
42802-08-005. Debido a que la Unidad a su cargo se encuentra en proceso de
legalización del asentamiento antes mencionado.

Ésta Unidad habiendo revisado los registros de archivofísico y digital, informa:

1. En el predio número 609000 ubicado en el sector San José Obrero de la
parroquia Cotocollao, no existen actualmente propuestas viales que se
encuentren en proceso de aprobación ni trazados viales aprobados por el
Concejo Metropolitano.

2. En relación al Mapa de Categorización y Dimensionamiento Vial (B3D), se
remite una impresión simple de la hoja topográfica42802 (anexo 1).

Particular que pongo e su conocimientopara los fines consiguientes.

A . J ime uerrero O.
oordinador de Gestión y Control Zonal

Adjunto: Parcial del mapa B3D (una hoja formato A4).

Elaborado por: Jenny Pinto R.
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Administración Zonal

LaDelicia
ANEXO 1

PARCIAL DEL MAPA DE CATEGORIZACIÓNY DIMENSIONAMIENTOVIAL(B3D)
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HOJA TOPOGRÁFICA 42802 L

Zona .

Zonificación: D3 (D203-80).

Lote mínimo: 200 m2.
Frente mmimo: 10 m.
Forma de ocupación del Suelo: (D) Continua sobre linea de fabrica.
Uso principal: (R2) Residencial mediana densidad

I
Zona I

_ j

Zonificacion: A7 (A50002-1).

Lote mínimo: 50000 m2.
Frente minimo: 125 m.
Forma de ocupacion del Suelo: (A) Aislada.

Uso principal: (PE) Protección Ecológica
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0TOUI MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITAN,O DE QUITO
DIRECCION METROPOLITANA DE PLANIFICACION TERRITORIAL

Consulta de datos de zonificación

fecha: VI..-rnes I'de Enerodel.'011 t11:30)

1.- Identif.cacion del Propietano • 3. Esquerna de Ub caaen cel predio

Númer:. t:e! predio: 609000

Clave Cat.astral: 42802 08 005 000 000 000

Cedt.'a de ide tidad: 00000000000001
Plomme :e' COf·1ITE PROMEJORAS ANITA
prooieta-i::: LUClA DEL NORTE

2.- Identificacion del Pred o Predio 4280208005 sin ubicación
grafia debera pcarcarce a la DAYC

Parroquia: en la Admmistracion Zonal correspondie
para solucionar este inconveniente

Barr.o / Sector:
Datos de terreno *

A es de terreno: 30300.00 ni2

Àreade construcción: 0.0 m2

Frenle: 1,0 m
PD.spiedad

hon-ontal: EJO
Dere·:n:·s y accio-es: flO IrGIs4 SarGis Maps r2.0 / 08-2595

i

Calle Ancho Referencia Retiro mts
:.- Rens.'ac.ônes

5. A'ecacones

6.- Observac c-es

-
·SUSPErlSO...SOLICITE Et] LA DMPT INFORME PRELIMIrlAR DE REGULACION F1ETROPOLITANA

-
' SUSPENSO......PREVIO A LA EMISIÒN DEL INFORHF SOLICITE ACTUALIZACION CATASTRAL ( FRENTEDEL LOTE :

¯'.- Flotas

Para nicnr cua.gu:er ::roceso de natiiltacion de la edifir.:acion. del suela o acti;Idad, se debera obtener ei Infñrno de
Reg.. acon Metrop iltana resoect vo en la Administracion Zona .·rre:x:; diente.
- L..:s datos ao..; Dresentacus estan retendes al P'an de Uso y Ocup,s.:i.C del Sue ce i,strument..s de plarif·cat.ia:,n
i.:,: pleme":arias, vigen:es en el DMQ.

Estas areas de información son responsa:.'i cad de la Dire:. it.=n 9 Avali os y Catastros. Si e., ste algun e-rur en los
datos de icentificaciôn de' rooietano s., de· ore: C a:ercarse a i.i ventanilla de Ava s.os y Catastros .:e la
Administracion Zonal co Tescondiente para la aca.alizacion.

I

I

i

i

http: nun4.yuito. av.ec nehirm inlormelRMPreliminar.isp.'numero predio¯<0900... 07 01 311i



Unidad Especial
"Regula tu Barrio"

Secretaría de
Coordinación
Territorial y
Participación

INFORME TECNICON°03

PARA: Gissela Bravo
Coordinadora UERB"La Delicia"

DE: Gabriela Hidalgo Galo Cruz
RT - UERB"La Delicia" Jefe Zonal de Catastro

ASUNTO: EN ELTEXTO

La presente tiene por objeto indicar que una vez realizado la verificación de puntos GPS en el Comité
Pro Mejoras Anita Lucia del Norte, ubicado en la parroquia de El Condado, con número de de Predio
609000 y Clave Catastral 42802-08-005. Manifestamos:

DESCRIPCIÓN RESULTADO OBSERVACIONES
Revisión de Georeferenciación en Coordenadas De acuerdo al archivo digital

CUMPLEWGS-84 TM Quito. presentado.
Revisión de Lindero y Cabida general del lote. De acuerdo al archivo digital

CUMPLE
presentado.

Atentamente,

Gabriela idalgo Galo Cruz
Responsable Técni "UERB" - La Delicia Jefe Zonal de Catastro - La Delicia

Av. de la Prensa N66-101 y Cap. Rarnón Chiriboga Telf.: 02 2294 344 / 02 2294 344 Ext.: 162 / 175 / 180



MONOGRAFIA POSICIONAMIENTOS GPS

PROYECTO: PROVINCIA: PARROQU1A: VERT1CE:
LOTIZACION PICHINCHA ELCONDADO GPS 2

COORDENADASTM QUITO WGS84

ESTE: NORTE: ALTURAELIPSOIDAL:

497939.0427m 9987225.1125m 2806.50m

CROQUIS:

UBICACIÓN:
El punto está ubicado sobre la losa de construcción

N existente en la propiedad.
VIA DEACCESO:
Para llegar al sitio, se parte desde la avenida
Mariscal Sucre, se ingresa por la calle Via a Nono
sigue por la calle s/n hasta el fondo hasta el barrio.
MONUMENTACION:
El punto se encuentra sobre un clavo de acero,
enmarcado en color naranja.

FOTOS:

OBSERVACIONES:

Las mediciones se realizaron con GPS
DIFERENCIALmarca leica modelo -

SR20, en modo estático.

ANGO



MONOGRAFIA POSICIONAMIENTOS GPS

PROYECTO: PROVINCIA: PARROQUIA: VERTICE:
LOTIZACION PICHINCHA ELCONDADO GPS1

COORDENADASTM QUITOWGS84

ESTE: NORTE: ALTURAELIPSOIDAL:

498001.5418m 9987300.77m 2800.00m

CROQUIS:

N UBICACIÓN:
El punto está ubicado sobre la losa de construcción
existente en la propiedad.
VIA DEACCESO:
Para llegar al sitio, se parte desde la avenida
Mariscal Sucre, se ingresa por la calle Via a Nono
sigue por la calle s/n hasta el fondo hasta el barrio.
MONUMENTACION:
El punto se encuentra sobre un clavo de acero,

i enmarcado en color naranja.

FOTOS:

OBSERVACIONES:

Las mediciones se realizaron con GPS
DIFERENCIALmarca leica modelo
SR20, en modo estático.

ELABO A PO .

U I NGO



Dirección
Metropolitana de
Catasuo

Generab

90"1169

Arquitecta
Gissela Bravo
COORDINADORA "UERB"
ADMINISTRACIÓN ZONAL LA DELICIA

Presente.

En atención al oficio N° UERB-AZD-024-2011 del 1 de febrero del 2011,
mediante el cual solicita la certificación del Borde Superior de la Quebrada que
colinda con la propiedad del Comité Pro Mejoras "Anita Lucía del Norte" de
clave catastral 42802-08-005 y N° de Predio 609000, ubicada en la Parroquia
El Condado.

Esta Dependencia informa que a base de la restitución fotogramétrica realizada
con fotografía aérea tomada el año 2001, se define el borde solicitado el
mismo que se encuentra resaltado en los planos adjuntos.

Mentamente,

Ing. anie Hidalgo Villalba
DI CTO .. 1E ROPOLITANO DE CATASTRO

Ing, Efrain Zurita Pérez
JEFE PROGRAMA CATASTRO

arlos Ã|varezGutiérrez
RESP, RESTITUCION FOTOGRAMÉTRICA.
Ref. Guía 893
Oficio No. 097-BQ
Adjunto Documentación recibida y planos sellados.



MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANODE
Unmiad Especial QUITOO '"" "" UNIDAD ESPECIAL REGULATU BARRIO

DIRECCIÓN METROPOLITANA DECATASTRO
Turnerini y

INFORMETÉCNICON°11-UERB-DMC-2011

CABIDASCOORDENADAS Y LINDEROS DE LOTEGLOBAL FECHA: 23-08-2011

1.- IDENTIFICACIÓN DEL BARRIO:

NOMBRE DEL AHHC: COMITÉPRO MEJORAS ANITA LUCÍA Áreabruta Catastrada: 30.300,00 m2

DEL NORTE
Áreabruta en escritura: 30.300,00 m2

Áreabruta del levantamiento: 33327,94 m2
N°de Predio: 609000 Clave Catastral: 42802-08-005
Administración Zonal: LA DELICIA Parroquia: EL CONDADO

2.- INFORME TÉCNICO:

Coordenadas planas: Se implanta de acuerdo al Sistema de Coordenadas TM QUITO/DATUM WGS-84 CUMPLE

Cabidas Generales del Lote Dentro del margen de tolerancia Restitución 1:1000-DMC CUMPLE
Global:
Linderos Generales: La información presentada corresponde con la Cartografía Catastral de la DMC CUMPLE

3.- OBSERVACIONESGENERALES

La revisión de las Cabidas, Coordenadas y linderos de realiza a través de la Unidad Especial Regula Tu Barrio y el Técnico delegado
de la Dirección Metropolitana de Catastro.

4.- NOTAS:

1. Este informe no significa aprobación o legalización alguna

2. La información complementaria dei proyecto es de exclusiva responsabilidad del profesional proyectista.

3. Este informe no representa título legal alguno.

4. Cualquier alteración a este informe lo anulará.

Este informe tiene validez únicamente con la firma del Responsable Técnico de la UERB LA DELICIA y del el Técnico delegado
de la Dirección Metropolitana de Catastro.

Arq. Irene Vinueza q. ran unc
RESPONSABLE TÉCNICA DELEGADO

UNIDADESPECIALREGULATU BARRIO QUITUMBE DIRECCION NÍETROPOLITANA DE CATASTRO



MUNICIPIODEL DISTRITO METROPOLITANODE

O QUITO
UNIDAD ESPECIAL REGULATU BARRIO

DIRECCIÓNMETROPOLITANA DE CATASTRO
Territorial y
Participación

INFORME TÉCNICON° 12-UERB-DMC-2011

CABIDASYLINDEROSDE LOTEPOR LOTE FECHA:24-08-2011

1.- IDENTIFICACIÓN DEL BARRIO:

NOMBRE DEL AHHC: COMITÉPRO MEJORAS ANITA LUCÍA DEL AREA TOT:( CATASTRO) 30.300,00 m2

NORTE I ETAPA
N° de Predio: 609000 Clave Catastral: 42802-08-005
Administración Zonal: LA DELICIA Parroquia: EL CONDADO

2.- INFORME TÉCNICO:

Verificación del 100% de cabidas y linderos de lote por lote en campo CUMPLE

Verificación del 100% de cabidas y linderos de áreas verdes y espacios comunales en campo CUMPLE

Verificación de la concordancia del borde superior de quebradas y taludes del plano entregado CUMPLE
por la DMCcon la realidad en campo
Verificación en campo de anchos de vías y pasajes 100% CUMPLE
Verificación de que ningún lote planteado en la trama urbana tenga más del 30° de pendiente CUMPLE

3.- OBSERVACIONES GENERALES

La revisión de las Cabidas, Coordenadas y linderos de realiza a través de la Unidad Especial Regula Tu Barrio y el Técnico delegado
de la Dirección Metropolitana de Catastro.

4.- NOTAS:

1. Este informe no significa aprobación o legalización alguna

2. La información complementaria del proyecto es de exclusiva responsabilidad del profesional proyectista.

3. Este informe no representa título legal alguno.

4. Cualquier alteración a este informe lo anulará.

Este informe tiene validez únicamente con la firma del Responsable Técnico de la UERB LA DELICIA y el Técnico delegado de la
Dirección Metropolitana de Catastro.

Arq. Irene Vinueza A .

RESPONSABLE TECNICA DE GADO/
UNIDAD ESPECIALREGULATU BARRIO LA DELICIA DIRECCIO METROPOLITANADE CATASTRO



ACTAS



UNIDAD ESPECIAL "REGULA TU BARRIO"O¾ INFORMEDE REUNIÓN N9 10"D559
ATENCIÓNBARRIOS IRREGULARES

NOMBRE DEL BARRIO:
ADMINISTRACIÓN ZONAL: PARROQUIA:

FECMA: ////. UNIDAD:

QUIENATIENSEPOR LA UNIDADREGULATU BARRIO FIRMA
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ACUE OS Y COMPROMISOS: 0 00 0 05 g
ACUERDOICOMPROMISO RESP. PLA2
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FECHI DE ELABORACIÓN INFORME: EIAAÑAAi
Para comtancia de lo actuado firman:

Por el Barrio
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Asamblea con Asentamiento Humano denominado Anita Lucía del Norte

Fecha: domingo 14 de agosto del 2011

Hora: 9h00 am

Tema: Firma de Acta de aprobación de la Directiva y moradores del Sector para que se
regularice el barrio por etapas tomándose en cuenta que existe lotes que están en zona de
riesgo.

Asistentes: Responsable Socio Organizativo, Dirigentes del Barrio, Moradores del Sector.
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UNIDAD ESPECIAL "REGULA TU BARRIO"
INFORMEDE REUNIÓN Ni 0 n

Gyg ATENCIÓNBARRIOS 1RREGULARES Q1
NOMBRE DELBARRIO: I&ERR

ADMINISTRACIÓNZONAL PARROQUIA:

FECHA: 1 Q OG On UNIDAD:

QUIENATIENDEPOR LA UNIDADREGULATU BARRIO FIRMA

1

oc a- o 4 2

3 3

4 4

REPRESENTANTEDELBARRIO FIAMA
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ACUERDOICOMPROMISO RESP. PLAZO
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2
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FECHADE ELABORACIÓNINFORME: EËë¾ÑìÑti
Para constancia de lo actuado firman:

Por la Unidad "Regula Tu Barrio" Por el Barrio

ESTRATEGIA/ VALORACIÓN:

2



COMUNICACIONES



Unidad Especial
"Regula tu Barrio"

ocoid"eí°a La Delicia
Territorial y
Participación

CONVOCATORIA N° UERB-AZD-006-20l l

Quito, 25 de agosto 2011

CONVOCATORIA

La Unidad Especial Regula Tu Barrio convoca a la reunión de Mesa
Institucional para el proceso de regularización de barrios, a realizarse el
día mortes 30 de agosto de 2011, a las 09:00 am, en las sala de
reuniones de la Administración Zonal "La Delicia", con el propósito de
tratar el siguiente orden del día:

1.- Revisión y aprobación del Informe técnico, legal y socio organizativo
final del asentamiento humano irregular de interés social denominado:
COMITÉPROMEJORASANITALUCÍADELNORTE.

GISSELABl2AVOC.
COORDINADORA UERB-LADEUCIA

e - .. .
.-

.
- -.

, s..- 81 . e. Ramón Chiribo•a Telf.:022 294344 / 022 294340 Ext: 180/175/162



FIRMADERECIBIDODELACONVOCATORIA

NOMBRE CARGO FIRMADE
RECEPCIÓN

Dra. Soledad Benitez Administradora Zonal La Delicia ,
.

CR-
,2c//

Dr. Fausto Mantilla Subprocurador Administración Zonal

Coordinodor de Gestión y ControlArq. Jaime Guerrero Zonal

Arq. Irene Vinueza Responsable Técnica UERB

Dr. Jimmy Sánchez Responsable Legal UERB

Dr. Caetano Cisneros Responsable Socio Organizotivo UERB



MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE
QUITO

UNIDAD ESPECIAL REGULA TU BARRIO

INFORME LEGAL APROBATORIO PARA INICIODE PROCESO TÉCNICO
N° 02-UERB-LD-2011

FECHA:11-08-2011

1.- IDENTIFICACIÓN DELBARRIO:

NOMBRE DEL AHHC: COMITÉPROMEJORASANITALUCÍA Áreabruta Catastrada: 30.300 m2

DELNORTE Áreabruta en escritura: 30.300 m2
N°de Predio: 609000 Clave Catastral: 42802 08 005
Administración Zonal: LA DELICIA Parroquia: EL CONDADO

2.- INFORMELEGAL:

ANTECEDENTESDE LA PROPIEDAD:- De las escrituras públicas y de los certificados
de hipotecas y gravámenes se desprende que: ElComité Pro Mejoras Anita Lucía
del Norte, adquirió mediante compra a los cónyuges Ernesto Trajano Madrid
Aguilar y Miriam Inés Enriquez Beltrán, el lote de terreno número Uno, denominado
Anita Lucia, donde se asienta el Barrio de dicho nombre, del sector San José
Obrero, situado en la parroquia Cotocollao de este cantón Quito, la venta se
realizó como cuerpo cierto, según escritura pública otorgada el dos de agosto
del dos mil dos, ante el notario Vigésimo Séptimo del cantón Quito, doctor
Fernando Polo, inscrita el catorce de agosto del dos mildos.

LINDEROSGENERALESY ÁREA:

NORTE.-Con la calle pública en rumbo variado y el comité barrial La Campiña, en
una extensión de ciento diez metros con cuarenta y cuatro centímetros; SUR.-
Con área de protección de quebrada y quebrada de Singuna, en rumbo
variado, en una extensión de ciento veinte y nueve metros con cero un
centímetros y setenta metros con setenta y seis centimetros; ESTE.-Con calle
pública, en rumbo variado, en una extensión de doscientos cincuenta y cuatro
metros con cero un centimetros; y, OESTE.-Con calle pública y propiedad
particular del señor Gustavo Wilches, en una extensión de doscientos veintiún
metros con ochenta y ocho centimetros. ÁREA: treinta y tres mil trescientos metros
cuadrados (33.300m2).

OBSERVACIÓN: El asentamiento humano de hecho y consolidado ingresó a mesa
institucional el 14 de febrero del presente año, no continuó el trámite por
encontrase el 50% de lotes aproximadamente en riesgo. Se está sociabilizando
para llegar a acuerdos de mitigación o relocalización; lo que permitirá continuar
con el proceso de regularización.



CONCLUSIÓN:- De los certificados de hipotecas y gravámenes, la propiedad no
se encuentran embargada, hipotecada ni prohibida de enajenar. Se deja
constancia que la información generada se basa en los certificados entregados a
la fecha. El Responsable Legal no se hace responsable si en un futuro o hasta que
se emita el informe Técnico Legal o el borrador de proyecto de ordenanza se
produzcan situaciones legales que graven la propiedad.

RECOMENDACIÓN:-En base a la información existente verificada y analizada no
existe impedimento legal que pueda afectar el proceso de regularización; razón
por la cual, se pone en conocimiento del Responsable Técnico el informe legal
para que continúe impulsando el proceso de regularización del asentamiento
humano de hecho y consolidado denominado Anita Lucia del Norte.

Dr. I y Sánchez
RESPONSABLE LEGAL UERB LA DELICIA

3.- VALIDACIÓN DEL COORDINADOR

Avalo que la información presentada por el Responsable Legal de la UERB- LA DELICIADr. JimmySánchez cumple con los
requerimientos establecidos para continuar con el procedimiento técnico.

Observaciones: (Se llenará en caso de que el Coordinador no esté de acuerdo con el criterio presentado en este informe, el
mismo que debe ser motivado).

Arq. Gissela Bravo A
COORDINADOR UERB-LA DELICIA

4.- RECEPCIÓNDELINFORME

(15-08-2011)

Arg. Irene Vmueza
RESPONSABLE TÉCNICO UERB-LA DELICIA



Secretaría de
Seguridad y
Gobemabilidad

Oficio N° ÛÙ

Quito,

Doctora
Soledad Benítez
ADMINISTRADORA DE LA ZONA
"LA DELICIA"
Presente

De mis consideraciones:

En atención a su oficio N° 000000684 de fecha 1 de marzo de 2011 y fines
pertinentes, sirvase encontrarel informe de evaluación de las condiciones de Riesgo,
del sector de Asentamiento Humano consolidado de hecho denominado "Comité Pro
Mejoras Anita Lucía-dg Norte", perteneciente a su jurisdicción administrativa.

Atentamerit

Eco. Nelcy de La Carte
SECRETARIA GENERAL SEGURIDAD Y GOBERNABILIDAD (E)

Adj: Lo indicado

/

/ASrchivoURGR2011-04-5



Secretan'a de
Seguridad y
Gobemabilidad

MEMORANDO N°032- UGR -2011

PARA: Econ. Lourdes Rodríguez
SECRETARIA GENERAL DE SEGURIDAD Y GOBERNABILIDAD

DE: Cap. Fausto Criollo
COORDINADOR GENERAL UGR

Ing. Victoria Prijodko
COORDINADORA UGR

ASUNTO: INFORMEDE EVALUACIÓN DE RIESGO DEL "COMITÉPRO
MEJORAS ANITA LUCIA DEL NORTE"

FECHA: 2011-04-04

Ponemos en su conocimiento el Informe Técnico elaborado por los técnicos de esta
Unidad, con las respectivas conclusiones y recomendaciones, correspondientes a la
evaluación de las condiciones de riesgo según visita técnica efectuada al sector
Comité Pro Mejoras Anita Lucia del Norte, en coordinación con la Unidad Especial
"Regula tu Barrio" y la Jefatura de Seguridad Ciudadana de la Administración Zonal
"La Delicia"

A nt e

Cap. austo Criollo Ing. Victoria Prijodko
COORDINADOR GENERAL UGR COORDINADORAUGR

Adj.: Copia oficio No 0684, 2011-03-01
Informe Técnico

Cc. Archivo UGR

VP / MCM-2011-04-04



INFORME TECNICO

Asunto: INFORME DE EVALUACIÓN DE RIESGO, ASENTAMIENTO
HUMANO CONSOLIDADO DE HECHO "COMITÉPRO MEJORAS
ANITA LUCÏA DEL NORTE", ADMINISTRACIÓN LA DELICIA

Atención: Econ. Lourdes Rodriguez
SECRETARIA DE SEGURIDAD Y GOBERNABILIDAD
Fausto Criollo
COORDINADOR GENERAL DE LA UNIDAD DE GESTIÓN DE
RIESGOS

Fecha: 2011-03-22

ANTECEDENTES:

En atención al ofìcio N° 0684, enviado a la Secretaria de Seguridad y
Gobernabilidad (SSG), por la Administración Zonal La Delicia, de fecha 01 de
marzo del 2011, mediante el cual solicita remitir el informe de riesgo del
Asentamiento Humano Consolidado de Hecho denominado "Comité Pro
Mejoras Anita Lucia del Norte", para continuar con el proceso de
regularización de este sector.

El sitio en interés, es un ejemplo del explosivo crecimiento y desarrollo
urbano, que en muchos de los casos son de una manera informal, que
enfrenta como una problemâtica el Distrito Metropolitano de Quito. Debido
que este sector forma parte de las Laderas del Pichincha está considerado
como zona expuesta a peligros naturales ya sea de tipo geológico e hidro-
morfoclimático, como también de tipo antrópico por la acelerada evolución
demográfìca.

En el presente informe se recopila la información disponible en la Unidad de
Gestión de Riesgos y de diferentes Unidades Municipales, en cuanto a la
geologia, geomorfologia, topografia, susceptibilidad a movimientos en masa,
antecedentes históricos de eventos como inundaciones o movimientos en masa
y sobre los datos técnicos, sociales y ambientales recopilada durante la visita
técnica.

INFORME:

Evaluación de los sitios ante riesgos (Mapa Temático de Evaluación de
Riesgo)

El sector denominado "Comité Pro Mejoras Anita Lucía del Norte", tiene una
topografia casi homogénea ya que la mayor parte está conformada por una
planicie con un relieve de pendientes suaves (ver foto N° 1), y menos del 30%
del sector en interés está conformado por pendientes entre 30 a 45°

consideradas como un relieve moderadamente ondulado a colinado (ver foto N°

2); el nivel de susceptibilidad a movimientos en masa es de un nivel "mu



alto" prácticamente del 50% de sector en interés, donde las pendientes
varian como se expreso anteriormente , esta susceptibilidad está
condicionada por la interacción de factores naturales propios, como son:
geológicos, topográficos, geomorfológicos, climáticos e hidrológicos.

FotoNEI, Parte alto casi plana del Comité Pro Mejoras Foto NP2, Zono definida de Alto Riesgo o Movimientos en Mosa
Anita Lucia

La geología del sector, como parte de las Laderas del Pichincha estã
constituida por un basamento rocoso volcánico, cubierto por una litología de
tipo y origen volcánico, que tiene como característica estructural un
fracturamiento rocoso producto de la alta actividad sismica.

El clima, como en general de toda la ciudad, se presenta períodos de lluvias
intensas y de variada duración y de periodos de estiaje que corresponde a los
meses de febrero a mayo y de junio a septiembre respectivamente. Fuertes
precipitaciones contribuyen en gran medida a que los procesos de
movimientos en masa se produzcan con mayor frecuencia por saturación y
arrastre de material flojo y descubierto por destrucción de la capa vegetal, sea
provenientes del proceso de escurrimiento de aguas lluvias desde las partes
altas de la ladera, como de descargas de aguas servidas de asentamientos
humanos que no cuentan con sistema de alcantarillado.

La hidrología del sector estã caracterizada por la Quebrada Santa Rosa de
Singuna, que es un condicionante para la susceptibilidad a movimientos en
masa debido a la acción hidro-dinámica, dicha quebrada es el limite entre el
Comité en mención y el barrio Pueblo Nuevo.

Según la Base Integral de Eventos Morfoclimáticos del D.M.9. (2006-2011)
en el sector no se ha registrado ningún evento adverso significativo como
deslizamiento, hundimiento, inundación entre otros, ni de tipo natural ni
originado por asentamientos humanos.

El PUOS indica que una parte del sector en evaluación forma parte de la
Protección Ecológica Condado y se clasifica como Suelo No Urbanizable (SNU),
(ver el Mapa),



Durante la visita técnica se observo que las construcciones existentes estãn
respetando área de protección ecológica que se encuentra al oeste del Comité
Promejoras Anita Lucia, donde hay la presencia de árboles y arbustos (ver foto
N°3), a diferencia de la parte sur donde se observa una fuerte presión y
afectación del área de protección ecológica debido a los asentamientos
humanos; se evidencia el respeto al retiro correspondiente a la franja de
protección de 10m de la Quebrada Santa Rosa de Singuna, que establece la
Ordenanza 255 (ver foto N°4 y 5).

En cuanto a la presencia de construcciones y vulnerabilidad fisica de las
viviendas, cabe indicar que están construidas desde algún tiempo, de
aproximadamente de 5 a 10 años, y algunas se encuentran en construcción,
utilizando diferentes materiales entre bloque y ladrillo con loza y estructuras
de cemento en su mayoria, al respecto cabe indicar que los jefes de familias
posesionarias, en gran parte se dedican a la actividad de albañilería, por lo
que tienen noción de normas que se debe tener en cuenta para construcciones
en pendientes, aunque no cuentan con permisos municipales de construcción
debido a que es un asentamiento irregular.

Foto Ne3, Zona de Protección Ecológica

"Condado", con presencia de vegetación

como árboles y arbustos.

Foto NP4 y 5, Borde de la Quebrada Santa
Rosa de Singuna. Espacio de retiro de
quebrada mayor a 10m.



CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES

Según la evaluación de las condiciones de riesgo en el Mapa Temático
indicado, se concluye que el sector del "Comité Pro Mejoras Anita Lucia del
Norte" tiene un nivel alto de susceptibilidad a movimiento en masa esto
condicionado a las caracteristicas geológicas, geomorfológicas, topográficas y
clima, esta susceptibilidad se presenta en un ârea aproximada que
correspondiente al 50% de área en evaluación, que se encuentra al sur del
Comité.

Según la evaluación preliminar en riesgo se recomienda:

• Realizar estudios técnicos de riesgo a movimientos en masa, para
definir si la zona es de riesgo "mitigable" o "no mitigable", para asi
establecer obras de mitigación de riesgo.

• Delimitar posibles zonas de regularización (según el plano
proporcionado a la UGR), mantener franjas de protección de pendientes
mayores a 30°, retiro de protección de la quebrada Singuna (en lo
posible mantener retiros mínimos a 30m debido a que pueden ser pases
de lahares de probable actividad volcánica), y de protección ecológica
Condado.

• Realizar evaluación de la densidad demográfìca de la actual
consolidación residencial para evaluar la posible regularización en las
planicies menores de 30° en pendiente, a cargo de la Administración
Zonal La Delicia, que debe tomar en cuenta el marco legal vigente
respecto a las ãreas de protección ecológica y normas de construcción.

• En casos particulares y para disminuir vulnerabilidad fisica de las
construcciones existentes, implementar las medidas de reducción de
riesgo, como construcción de muros de contención y sistemas de
conducción y adecuado descarga de aguasjbajo el asesoramiento de las
empresas metropolitanas a cargo; que deben ser notificados a través de
la comisaria de construcciones y control de la ciudad.

• La Jefatura de Seguridad debe continuar con el monitoreo de la zona
para identificar a tiempo posibles emergencias y desastres que pueden
aumentar debido a la consolidación de asentamiento e intervención
sobre recursos naturales.

Atent m

Ing. Makitza Cabrera Ing. Victoria Prijodko

GEOLOGA UGR COORDINADORA UGR
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oficio 30000604
Quito

Economista
Lourdes Rodríguez
Secretaría General de Seguridad y Gobernabilidad
Presente:

Por medio del presente solcito a Usted, autorice a quien corresponda se remita a esta Administración
Zonal a la brevedad posible el informe de riesgos del Asentamiento Humano Consolidado de Hecho
denominado "Comité Pro Mejoras Anita Lucía del Norte", con N° de Predio 609000 y Clave Catastral
42808 08 005. Informe solicitado por la Mesa institucional de fecha 28 de febrero 2011, para
continuar con el proceso de regularización del asentamiento humano citado anteriormente.

Particular que pongo en su conocimiento para los fines consiguientes.

Atentamente,

Dra. Soledad Benitez
Administradora Zonal
La Delicia

c4
Adjunto: Acta de Mesa institucional.

Copia del Informe Socio Organizativo, Legat y Técnico.

Copia del plano de levantamiento
1 CD con eHevantamiento planialtirnétrico georeferenciado . SECRETARIA METROl'
Copia del Inforrne del BSO y plano sellado por la DMC. DE SEGURIDADYGOBERN

RECIßlD

. 0 1 MAp.20Ti



Administraci6n 7.onal

La Delicia
INFORME TRÁMITE SUSPENSO

FECHA: 011

PRE DIO N 609000

SEÑOR (A): COMITE ANITA LUCIA DEL NORTE

Presente.-

En relación at trámite ZD-GJ464 presentado en esta unidad; con el
fin de que se realice la actualización de dains de su propiedad, le
informamos que no se ha podido atender por los siguien tes motivos:

1.- Revisada la documentación presentada, y realizada la inspección
fisica, se determina que en el plano del levanta miento topográfico
presentado y archivo digital CD, deben hacerse constar o implantar
las construcciones existentestia vía de acceso a la propiedad, su
ancho y sección transversal, frente del lote, un cuadro de áreas y
linderos del lote global, en la ubicación geográfica debe graficar al
predio.

2.- La copia de la escritura de compraventa que anexa al expediente
es ilegible; por lo que se servirá presentar una que pueda feerse
claramente.

3.- Posteriormente a la actualización de datos en esta Administración
Zona La Delicia, deberá solicitar la delimitación del Borde Superior de
Quebrada, en la Dirección Metropolitana de Catastro.

Por lo anotado, la mentamos no poder continuar con el trámite
solicitado.

Ir g. Lautaro B o C. rq. aio r Mo I a
ANALISTA CATASTRAL JEFE DE CA ASTRO

ADMINISTRACION 2ONA LA DELICIA

Adjunto docu mentación completa.

Av.de La Prensa N66 - 101 y Cap. Ramón CNriboga I02 2294 340 -022294 3441www.quito.gov.ec



Unidad Especial
"Regula tu Barrio"

Secretaría de
Coordinación
Territorial y
Participación

Memorando N° UERB-AZD-040-2011

Quito, 15 de Febrero de 2011

PARA: Diego Dávila
DIRECTOR EJECUTIVOUERB

DE: Gissela Bravo
COORDINADORAUERB"La Delicia"

ASUNTO: BARRIOS FEBRERO2011

Por medio del presente envío la lista de los asentamientos humanos irregulares que han
cumplido con los requisitos socio organizativo, legal y técnico; cabe recalcar que de estos

barrios se ha sociabilizado para cambio de zonificación con la Secretaria de Ordenamiento
Territorial, Hábitat y Vivienda, siendo los datos los siguientes:

• Comité Pro Mejoras Anita Lucia del Norte, el mismo que comparte zonificación
residencial (50%) con protección ecológica (50%), con cambio de A7 (A50002-1) a D9*

(D102-80) - R1 Residencial Baja Densidad.

• Comité Pro Mejoras San Mateo de Guayllabamba, se mantiene el Uso de suelo de
Agricola Residencial, cambiando la zonificación de A2 (A1002-35) a A602-50 (VU).

• Comité Pro Mejoras Reina del Cisne, la misma que comparte zonificación residencial
(10%) con protección ecológica y áreas naturales (90%), con cambio de A6 (A25002-

1.5) a D3 (D203-80).

Particular que comunico para los fines consiguientes.

Atentamente,

Gissela Bravo 'a
Coordinadora "UERB" - La Delicia

Recibido por

Av. de la Prensa N66-101 y Cap. Ramón Chiriboga Telf : 02 2294 344 | 02 2294 344 Ext.: 162 / 175 / 180



MUNICIPIO DEL DÌSTRITO METROPOLITANO DE QUITO

DIRECCIÓN METROPOLITANA DE TERRITORIO Y VIVIENDA

Arquitecto
Iván Martínez
UNIDAD DE SUELO Y VIVIENDA
Presente

De mi consideración:

En atención al oficio No.122689 del 23 de junio del 2003, en el que solicita se emita informe
sobre la ubicación y zonificación del Barrio Anita Lucia del Norte, parroquia de Cotocollao,
sector San José Obrero, comunico a usted que se debe realizar una inspección en campo
conjuntamente; la hoja catastral no corresponde con coordenadas enviadas.

Atentamente,

Ing. inicio Tupiza
JEF UNIbAD DE ESTUDIOS E
INFORMACIÓN METROPOLITANA(E)

NB/SC

MUNICIPIODELDISTRITOMETROPOLITANODEQUITO

GarciaMoreno1130y Chile• Telfs.:2281126- 2955138• Fax:2580813
e-mail:dgp@quito.gov.ec• http://www.quito.gov.ec



Quito,18 de junio del2003

Arquitecto
Iván Martmez
UNIDAD DE SUELO Y VIVIENDA
Presente.

De mi consideracion:

Por medio de la presente Arq. Fabién Quela!Morales, con cédula de ciudadanía #
100110805-7. Solicito de la manera mas comedida se digne disponer a quien
corresponda, para que se establezca el límite urbano del Comité Anita Lucía del Norte,
ubicado en la parroquia de Cotocollao, sector San José Obrero.

Debo informar que las coordenadas se tomaron con G.P.S. cuyos datos son los
siguientes.

Punto 1 - 9987 665 N 776 535 E
Punto 2.- 9987 606 N 776 628 E
Punto 3.- 9987 405 N 776 528 E
Punto 4.- 9988 375 N 776 510 E

Por la favorable atención que se de a la presente, anticipo mi sincero agradecimiento.

ente

Quelal Morales
Mat. P- 3058

Adj, Levantamiento Topográfico, Hoja de ubicación escala 1: 25000



MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

DIRECCIÓN METROPOLITANA DE TERRITORIO Y VIVIENDA

1918
2 6 MY2003

Arquitecto
Iván Martínez
UNIDAD DE SUELO Y VIVIENDA
Presente

De mi consideración:

En atención al oficio USV-113-03 ingresado el 8 de mayo del 2003, mediante el cual
solicita se establezca el límite urbano del Comité Pro-mejoras Anita Lucía del Norte,
ubicado en la Parroquia de Cotocollao, sector San José Obrero, antigua vía a Nono.

Al respecto, esta Dirección debe indicar que de acuerdo al plano del levantamiento
topográfico adjunto, donde se marca la ubicación; la misma no coincide con la clave
catastral indicada, sin embargo se graficó en dicha ubicación el límite urbano
aproximado, además estamos remitiendo una hoja A4 con el límite urbano vigente en el
sector.

At
,
amente,

Arq. iego C rrión M
DIRECTOR METR, POLITANO DE 7

'

TERRITORIO Y VIVIENDA -

Adj. Lo indicado

RVA/PO/gr

García Moreno 1 0 y Chile Tlfs: 281-126/955-138 Fax: 580813 E-mail: dgp@quito.gov.ec http:llwww.quito.gov.ec



APROBACION DE FRACCIONAIVIIENTOS
PROPIETARIO HOJADE CONTROL

CONIŒS--ANITA JUCIA-DEL.-NORTE
CLAVECATASTRAL N° PREDIO N°

QUITOUBICACION:

4290‡-G 002

FECHA DE RECEPCION
BARRIO/URB.:San los Obrero... ....... LOTE N .

METROPOLI1ANOPARROQUIA: Cotocollao
CALLE Vî« antisaa a ¾ono........ ...

N PARA USO DEL MUNICIPIO -

METROPOLITANO DE QUITO

ESPACIO PARA
TIMBREs 1 URBANIZACIONES 4 INSPECCION de URBANIZACIONES

Nombre: ..... FRACCIONAMIENTOSy OTROS
INFORME BASICO Nombre:

O ANTEPROYECTO AGUAPOT. y ALCANTARILLADO.
O PROYECTO DEFINITIVO VIAS,ACERAS, PARTERRES,
O MODIFICATORIOS BORDILLOS,ACERAS ENCEPADAS
O RESELLO o ARBORIZADAS.

O SISTEMA ELECTRICO.
2 VARIOS FRACCIONAMIENTOS O PARQUES y AREAS VERDES

Nombre:
.... O SISTEMATELEFONICO.

O SUBDIVISIONES O AMOJONAMIENTOde LOTES.
O REESTRUCTURACION PARCELARIA O LEVANTAMIENTODE HIPOTECA.
O LEGALIZACION de LOTIZACIONES O SUSTITUCION DE HIPOTECA.

APROBADAS por el IERAC. O SUBROGACIONDE HIPOTECA.

3 ASENTAMIENTOS de HECHO OBSERVACIONES:
( BARRIOS)
Nombre:

O INFORMEPRELIMINAR.
O APROBACIONDEFlNITIVA.

INFORMACIONADICIONAL:
NUMERO DE LOTES:

......................

AREATOTALde LOTES :
.........

AREAde VIAS : ...... ....

AREAde PASAJES :

PROPIEDADCOMUNAL: Area Verde:
.......... .126- IRM#: 209822

Otras: ......................... .
.. FECHA: 18/09/2002

AREAAFECTADA: ...................... . ......

ZONIFICACION:
AREAde PROTECCION :

..........)...6
......... AEO2

LOTES A HIPOTECAR :
·-·· # JUEGOS de PLANOS: g

LAPROPIEDAD ESTA AFECTADAPOR : e
TAE Lo: 30.300 m2

OLEODUCTO, POLIDUCTO. NUEVOAEREOPUERTO
O LINEAde ALTA TENSION. DERECHO de VIA DENSIDAD BRUTA DENSIDADNETA

ACUEDUCTOPAPALLACTA. INTERCAMBIADORES
O CANALde RIEGO, ACEQUIAS. LINEAFERREA
OQUEBRADAs O OTROS:

......

PRESUPUESTO de OBRA

O RIOS g.

PROPIETARIO: PROFESIONAL RESPONSABLE
(o Presidente del Barrio) DE. Freddy Arias p. NOMBRE: .arq........Eabián...4molal...L.

C.I. N :
.. O Q .).. .7.Î...........Telf Û.Ñ.SÃ/ Reg. Colegio Profesional: ..2--...3Q58.

.

Lic. Municipal: .- AM--- 2ß96

FIRMA

Centro de Información Metropolitana: Telfs. 548 661/662



APROBACION DE FRACCIONAMIENTOS
PROPIETARIO: COglT NTTAJECIADg

.

NORTE HOJADECONTROL

. CLAVECATASTRALN°1±290.) Og--0.02.......... PREDIO N" ------ ---

QUITOUBICACION: FECHA DE RECEPCION
BARRIO/URB.:§§. ... 4 ..9. T.RE.9........................L TE N°

.... .

PARROQUIA: ............0.0 Q.callao...........MHROPOLITANOCALLE: a....antisum ...a .Kono...............................N*...................................PARA USO DEl. MURCMO
METROPOLITANO DE QUITO

ESPACIO PARA
MjþþE.s- 1 URBANIZACIONES 4 INSPECCION de URBANIZACIONES

TIMBRE Nombre: ................................ FRACCIONAMIENTOS y OTROS
INFORMEBASICO Nombre:

O ANTEPROYECTO AGUAPOT. y ALCANTARILLADO. -

O PROYECTO DEFINITIvo - O VIAS,.ACERAS,PARTERRES,
O MODIFICATORIOS BORDILLOS,ACERAS ENCEPADAS
O RESELLO o ARBORIZADAS.

UITO SISTEMA ELECTRICO.
mewoTK 2 VARIOS ' FRACCIONAMIENTOS - PARQUES y AREASVERDES
METROPOLITANO

Nombre: .................................................. SISTEMATELEFONICO.
TIMBRE SUBDIVISIONES

. ÄMOJONAMIENTO de LOTES.
O REESTRUCTURAClONPARCEl.ARIA O'LEVANTAMIENTO DE HlPOTECA.
O LEGALIZACIONde LOTIZACIONES SUSTITUCION DE HIPOTECA.

APROBADAS por el_IERAC. SUBROGACIONDE HIPOTECA.

3 ASENTAMIENTOS de HECHO .

- ÓBSERVACIONES:
( BARRIOS)

MUNICIPIO DELDIGIR1TO Nombre:
.

O INFORMEPRELIMINAR.
O APROBACIONDEFlNITIVA.

INFORMACIONADICIONAL:
NUMERODE LOTES:

. .. . ..........) .

AREATOTALde LOTES : .................2 .004

AREA deV IAS : , .......................................5.2.25 Q ... ..

AREAde PASAJES : .....

PROPIEDADCOMUNAL: Area Verde:
.. .. .

. 126
IRM#: 209822' otras:

..................................... ................ FECHA: Ì8/O 9/ 20 0 2
AREAAFECTADA:

.. ...

AREAde PROTECCimi :
...... .. ...... ... ......

1 . O ZONIFICACl0N:AE62
LOTESA HIPOTECAR: ................................ ··· · ·- - ··· - --- # JUEGOS de PLANOS: 6

LAPROPIEDÁD ESTA AFECTADAPOR:
- AREAÍOTAL 30.300 m2del TERRENO:

OLEODUCTO, POLIDUCTO. NUEVOAEREOPUERTO
OLINEA de ALTATENSION. DERECHOde VIA DENSIDAD BRUTA DENSIDAD NETA

O ACUEDUCTOPAPALLACTA. INTERCAMBIADORES
O CANALde RIEGO,ACEQUIAS. LINEAFERREA .

O QUEBRADAS ÓTROS: .................................. . ..

PRESUPUESTO de OBRA

Onios . .. . .....

se

PROPIETARIO: Dr. Freddy Arias D.
PROFESIONALRESPONSABLE

(o Presidente del Barrio).
.............. NOMBRE: .f. S.....:....fi e .

c.I. Ni: ..f.D.5DÁfp.3.2.-.
.............

Telf.: .$.Û Reg. Colegio Profesional:

Lic. Municipal: ..Ã.K.......2
Telf.:.2.22.1.=0.95....................

FIRMA

Centro de Información Metropolitana: Telfs. 548 661/662 .
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MINISTERIO DE BIENESTAR SOCIAL
DIRECCION DE ASESORIA JURIDICA

Quito, 17 de mayo del 2002
Oficio No.1054 -DAJ-OPP-2002

TRAMlTE: 3730-2002

Doctor
Freddy Arias Díaz
COMITÉPROMEJORAS ANITA LUCIA DEL NORTE.
Presente.-

De mi consideración:

En respuesta a su oficio, ingresado el 25 de marzo del 2002, participando la nómina de
la directiva de el COMITE PROMEJORAS ANITA LUCIA DEL NORTE, con domicilio
en la Ciudad de Quito, Provincia de Pichincha, elegida en Asamblea General el 2 de
mayo del 2002, para el período 2002-2004, le expreso que por cumplidos los requisitos
pertinentes, se ha procedido a registrar la referida directiva conformada así:

PRESIDENTE: FREDDY ARIASDlAZ
SECRETARIA: . ANA LUCIADURAN
TESORERA: JENNYMUSO
VOCALES PRINCIPALES: WILSON GRANJA, JOSE RAMOS CAÑAR, ZOILO

ARTUROTOBAR.
VOCALESSUPLENTES: LUIS OSWALDO ACHI, MARIA JOAQUlNA CAIZA,

LUIS ANICETE FIGUEROA.

La veracidad de los documentos es de exclusiva responsabilidad de los peticionarios.
De comprobarse su falsedad, se llevará a conocimiento de las autoridades competentes
y de existir alguna oposición fundamentada que se relacione con el registro del
presente documento, el mismo quedará suspenso hasta que se emita la resolución
correspondiente, previa una exhaustiva investigación.

Atentam te,

Dr. Michel Pineda Cordero álNISTER10DEB"'T"TARS IA1.
DIRECTOR DE ASESORIA JURIDICA Es fie Pi B'
ZA Eli o cun·n sc

BR RA
JEFg DE ARCHIV

0 4 JUN2R



Historia del Barrio Comité Pro Mejoras

"Anita Lucia Del Norte"

ANTECEDENTE.

1.-Se realiza la compra de lotes mediante la promoción de la lotización
denominado Anita Lucia en el año 1997

2.- Los compradores conforman la organización Barrial con el Acuerdo
Ministerial N° 0213 y aprobado en Marzo del aflo 2000 denominando
Barrio Comité Pro Mejoras Anita Lucia Del Norte.

3.- E realiza la escritura global de compra y venta entre los propietarios
Ernesto Madrid y Miriam Enríquez y el Comité Pro Mejoras ya indicado
celebrando el 2 de Agosto del año 2002.

4.- Se realiza la planificación urbanistica en el afio 2006 realizando
apertura de vías.

5.- En el aflo2008 por la gestiónde los dirigentesen coordinación con el
Departamento de Unidad Territorio y Vivienda se re planifica el área
urbanística considerando las normas municipales técnicamentela vías,
áreas verdes, áreas comunales, retiros de quebrada, taludes,cambio de uso
de suelo y aclaración de linderos.

6.- Se realiza la construcciónde redes telefónicasen el aflo2009 gestión
de bariosaflos.

7.- Se realiza la construccióndel proyecto de electrificación en el aflo2009
gestión de bariosaflos.

8.- Se construye la sede de la casa comunal con el apoyo del Consejo
Provincial en fechaMarzo del 2009.

9.- En Junio del 2010 en coordinación con la Unidad Especial Regula Tu
Barrio se realiza los ajustes técnicos,jurídicosy organizativos para el
procesode la legalizacióny aprobaciónde los planos.

10.- En fechaJulio del 2010 se realiza la construcción del servicio del agua
potablegestión.de muchosaflos.
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€OMITE PRO-MEJORÂS j'mVT ORTE"
ACUERDO MINISTERIAL 0213 - 24 DE MARZO 2000

Cotocollao - Vía a Nono Km. 3 Quito-Ecuador

Señor Arquitecto
otage can¾n
DIRECTOR GENERAL DEL DEPARTAMENTODE PLANIFICACION
DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
Presente.- pigg g§2
De mis consideraciones:

Los socios del Comité Anita Lucía del Norte, con el claro objetivo cuDmCpir
con nuestras mas legitimas aspiraciones, que es la de tener una vivienda
propia, y en pleno ejercicio de nuestros derechos consagrados en la
Constitución de República, hemos adquirido mediante compra un predio de
treinta mil trescientos metros cuadrados aproximadamente, ubicado en la
parroquia de Cotocollao, sector San José Obrero, via antigua a Nono.

En la actualidad, el indicado predio carece de las .mas elementales obras de
infraestructura, y como posesionarios no contamos con las escrituras
individuales que afiance nuestro derecho de propiedad, existiendo únicamente
al momentouna escritura global.

Siendo requisito previo a conseguir tales servicios y beneficios, el informe
básico para urbanización de interés social progresivo, le solicito al Seflor
Director, se sirva emitir informe básico favorable en calidad de
asentamiento de hecho, de conformidadcon los artículos 11.43 y 11.109 y
siguientes de la Ordenanza 003, publicado en el Registro Oficial No. 310, del 5
de mayo de 1998, para que posteriormente el Ilustre Concejo del Distrito
Metropolitano de Quito apruebe mediante ordenanza el citado asentamiento de
hecho y, que para el efecto adjunto todos los documentos necesarios para los
fines legales consiguientes.

Seguro de contar con su diligente respuesta y favorable atención, aprovecho la
oportunidad para expresarle mi sincero reconocimiento.

Atentamente

DR. F DDY ARIAS DIAZ
PRESIDENTE



COMITE PRO-MEJORAS "ANITA LUCIA DELNORTE"
ACUERDO MINISTERIAL 0213 - 24 DE MARZO 2000

Cotocollao - Vía a Nono Km. 3 Quito-Ecuador

Señor Arquitecto
Diego Carrión
DIRECTORGENERAL DEL DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN Û118852
DEL DISTRITOMETROPOLITANO DE QUITO
Presente.- 007 2ÛÛZ
De mis consideraciones:

Los socios del Comité Anita Lucía del Norte, con el claro objetivode cumplir
con nuestras mas legitimas aspiraciones, que es la de tener una vivienda
propia, y en pleno ejercicio de nuestros. derechos consagrados en la
Constitución de República, hemos adquirido mediante compra un predio de
treinta mil trescientos metros cuadrados aproximadamente, ubicado en la
parroquiade Cotocollao, sector San José Obrero, via antiguaa Nono.

En la actualidad, el indicado predio carece de las mas elementales obras de
infraestructura, y como posesionarios no contamos con las escrituras
individuales que afiance nuestro derecho de propiedad, existiendoúnicamente
al momentouna escritura global.

Siendo requisito previo a conseguir tales servicios y beneficios, el informe
básico para urbanizaciónde interés social progresivo, le solicito al Señor
Director, se sirva emitir informe básico favorable en calidad de
asentamiento de hecho, de conformidad con los artículos 11.43 y 11.109 y
siguientes de la Ordenanza 003, publicado en el Registro Oficial No. 310, del 5
de mayo de 1998, para que posteriormente el flustre Concejo del Distrito
Metropolitano de Quito apruebe mediante ordenanza el citado asentamiento de
hecho y, que para el efecto adjuntotodos los documentos necesarios para los
fines legales consiguientes.

Seguro de contar con su diligente respuesta y favorable atención, aprovecho la
oportunidadpara expresarle mi sincero reconocimiento.

Atentamente,

DR. FR DDY ARIAS DIAZ
RESIDENTE



COMITE PRO-MEJORAS "ANITA LUCIA DEL NORTE"
ACUERDO MINISTERIAL 0213 - 24 DE MARZO 2000

Cotocollao - Vía a Nono Km. 3 Quito-Ecuador

Seftor Arquitecto
Jorge Carvajal A.
Coordinador de Suelo y Vivienda
Del Distrito Metropolitano de Cluito
Presente.-

Seftor Arquitecto:

En el mes de octubre del 2002, el Comité Anita Lucia del Norte al
que represento, emitió la carpeta que contiene el plano y los
documentos para análisis y aprobación del Departamento de
Planificaciónquien a su vez, envió a la Unidad departamental que
Usted dirige, para que realice dicho análisis técnico y proceda al
trámitede aprobación.

Debido a que el trémite antes mencionado ha sufrido ciertos
retardos, le solicito cordialmente se sirva extenderme un certificado
en el que se indique que El Comité Anita Lucía del Norte ha
ingresado los documentos y que al momento se encuentra en
trámite.

Por la atención dada a la presente, le expreso mireconocimiento.

Atentamente,

R. FRE DYARIAS DIAZ
PRESIDENTE
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CONSULTA IRM Page 1 of 1

0 MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITAN,O DE QUITO
- - DIRECCION METROPOLITANA DE PLANIFICACION TERRITORIAL

Consulta de datos de zonificación

fecha: Viemes 7 de Enero del 2011 (11:30)

1.- Identificación del Propietario * 3.- Esquema de Ubicación del predio

Número del predio: 609000

Clave Catastral: 42802 08 005 000 000 000
Cédula de identidad: 00000000000001
Nombre del COMITE PROMEJORAS ANITA
propietario: LUCIA DEL NORTE

2.- Identificación del Predio * Pr g 4 () Ocee RKS m bi a Ó
Parroquia: 00 la Admmi5tfatiOD 200.al COffespOndit

para solucionar este mconveniente
Barrio / Sector:
Datos de terreno *

Áreade terreno: 30300,00 m2
Áreade construcción: 0,0 m2

Frente: 1,0 m
Propiedad horizontal: NO
Derechos y acciones: NO NGIB4 SarGs Mapa e2.9 / 96-20%

Calle Ancho Referencia Retiro mts

4.- Regulaciones

5.- Afectaciones

6.- Observaciones
- *SUSPENSO...SOLICITE EN LA DMPT INFORME PRELIMINAR DE REGULACION METROPOLITANA
- * SUSPENSO......PREVIO A LA EMISIÓN DEL INFORME SOLICITE ACTUALIZACION CATASTRAL ( FRENTE DEL LOTE )
7.- Notas
- Para iniciar cualquier proceso de habilitación de la edificación, del suelo o actividad, se deberá obtener el Informe de
Regulación Metropolitana respectivo en la Administración Zonal correspondiente.
- Los datos aquí presentados están referidos al Plan de Uso y Ocupación del Suelo e instrumentos de planificación
complementarios, vigentes en el DMQ.
* Estas áreas de información son responsabilidad de la Dirección de Avalúos y Catastros. Si existe algún error en los
datos de identificación del propietario o del predio acercarse a la ventanilla de Avalúos y Catastros de la
Administración Zonal correspondiente para la actualización.

http://www4.quito.gov.ec/webirm/informelRMPreliminar.jsp?numero_predio=60900... 07/01/2011



HOJA TOPOGRÁFICA 42802

zona

Zonificación: D3 (D203-80).

Lote mínimo: 200 m2.
Frente mínimo: 10 m.

Forma de ocupación del Suelo: (D) Continua sobre línea de fábrica.
Uso principal: (R2) Residencial mediana densidad

Zona

Zonificación: A7 (A50002-1).

Lote mínimo: 50000 m2.

Frente mínimo: 125 m.

Forma de ocupación del Suelo: (A) Aislada.

Uso principal: (PE) Protección Ecológica

pp
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CONSULTA IRM Page 1 of 1

0UTOI MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
DIRECCIÓN METROPOLITANA DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL

Consulta de datos de zonificación

fecha: Viernes 7 de Enero del 2011 (11:30)

1.- Identificación del Propietario * 3.- Esquema de Ubicación del predio

Número del predio: 609000

Clave Catastral: 42802 08 005 000 000 000

Cédula de identidad: 00000000000001
Nombre del COMITEPROMEJORASANITA
propietario: LUCIA DEL NORTE

2.- Identificación del Predio * p g¡g4 g gLg: 5 i a n
Parroquia: en ÑAdm $1styadon Zonal correspondie
Barrio / Sector: para 501UGOffar é518 IREOHVSHltHit

Datos de terreno *

Áreade terreno: 30300,00 m2
Áreade construcción: 0,0 m2

Frente: 1,0 m
Propiedad horizontal: NO
Derechos y acciones: NO RCfg4 nGsMapsw2B/08-20%

Calle Ancho Referencia Retiro mts

4.- Regulaciones

5.- Afectaciones

6.- Observaciones
- *SUSPENSO...SOLICITE EN LA DMPT INFORME PRELIMINAR DE REGULACION METROPOLITANA
- * SUSPENSO......PREVIO A LA EMISIÓN DEL INFORME SOLICITE ACTUALIZACION CATASTRAL( FRENTE DEL LOTE )
7.- Notas
- Para iniciar cualquier proceso de habilitación de la edificación, del suelo o actividad, se deberá obtener el Informe de
Regulación Metropolitana respectivo en la Administración Zonal correspondiente.
- Los datos aquí presentados están referidos al Plan de Uso y Ocupación del Suelo e instrumentos de planificación
complementarios, vigentes en el DMQ.
* Estas áreas de información son responsabilidad de la Dirección de Avalúos y Catastros. Si e×iste algún error en los
datos de identificación del propietario o del predio acercarse a la ventanilla de Avalúos y Catastros de la
Administración Zonal correspondiente para la actualización.

http://www4.quito.gov.ec/webirm/informeIRMPreliminar.jsp?numero_predio=60900... 07/01/2011



Comité Promejoras "Anita Lucia del Norte"
Acuerdo Ministerial N° 0213 - Aprobado 24 de marzo del 2008

Dir. Parroquia Cotocollao - San José Obrero Vía Nono - Telf. 3390-662, 08-6938424
Quito- Ecuador

LISTA DE SOCIOS N° CEDULA MANZ. LOTE

NICOLALDE NICOLALDE JOSE LUIS 171772773-7 A 1

VIZCAlNO HERRERA MARILU DEL CARMEN 171235649-0 A 2

GRANJA ZAMBRANO MIGUEL RAMIRO 171226408-2 A 3

NICOLALDE NICOLALDE MANUEL MECIAS 171478286-7 A 4

CUEVA AGUILAR IVAN MAURICIO 171166737-6 A 5

DURAN ZAMBRANO GLADIS CECILIA 171405988-6 A 6

MONTENEGRO PARRA ROCIO DEL PILAR 171364386-2 A 7

CAIZA CUEVA MARIA ANGELICA 170937324-3 A 8

CAIZA CUEVA MARCIA ELVIRA 171143567-5 A 9

VILLA GUARNIZO ENMA JUDITH 020120900-4 A 10

MONCAYO GUARNIZO JUANA BERNARDA 110273260-7 A 11

MONCAYO GUARNIZO ELENA AURORA 130510781-3 A 12

DURAN ZAMBRANO LUIS ANTONIO 170710725-4 A 13

CORONEL GUACHICHULCA CLAUDIO 090181666-0 A 14

MORALES RIVERA JUAN MANUEL 100106282-5 A 15

CUELLAR BASTIDAS LUIS ANTONIO 080059944-1 A 16

HEREDIA MARIANA DE JESUS 170350688-9 B 17

QUESPAZ MORALES LUIS FILIBERTO 100112819-6 B l8

QUESPAZ MONTENEGRO WILMER ORLANDO 171301819-8 B 19

JARA PARDO BETTY DEL ROCIO 171521012-4 B 20

PUPIALES POTOSI CARLOS HUMBERTO 100203135-7 B 21

PUPIALES CRIOLLO CARLOS FERNANDO 171916871-6 B 22

REINOSO NICOLALDE MARIO ROSALINO 170984022-5 B 23

CAIZA SIMBAÑA SEGUNDO ANTONIO 170178443-9 B 24

RECALDE TORRES JORGE GUILLERMO 100068858-8 B 25

CUEVA CACHAGO LUIS MARIA 171041446-5 B 26

CARGUA SIMBAÑA SEGUNDO FERNANDO 170533403-3 B 27

ARMIJOS GUALAN BERTHA MARUJA 110233546-8 B 28

CELI CALVA RICARDO 070167725-4 B 29



RECALDE TORRES JORGE GUlLLERMO 100068858-8 B 30

CAIZA CUEVA MARIA JUAQUINA 170755691-4 B 3 l

PUPIALES CHUQUIN MANUEL MARCELINO 100151782-8 B 32

ZAMBRANO GUATO ISABEL CLEMENCIA 050024352-2 B 33

VINUEZA MORALES MARIA JULIA 040011963-2 B 34

PULUPE PAUCAR CESAR ANIBAL 170555642-9 B 35

IPIALES PICHOGAGON LUIS ANIBAL 171031650-4 B 36

CHICAIZA TONATO MARIA EVA 050271081-7 B 37

LEÓN TENE JOSÉFRANCISCO 060298838-8 C 38

VINUEZA MORALES MERY TEONILA 170980606-9 C 39

MANOBANDA COLES SEGUNDO 020072759-2 C 40

DURAN ZAMBRANO JESÚS AMABLE 05153375-6 C 41

VANEZLARA HERNAN GEOVANNY 171108368-1 C 42

POZO HERNÁNDEZ MANUEL MECÍAS 040088139-7 C 43

RAMOS CAÑAR CELSO JOSÈ 171279594-5 C 44

NARVAEZ CHAFLA MARIA BEATRIZ 170478650-6 C 45

RAMOS CANAR LUIS EMILIO 171212591-1 C 46

RAMOS CAÑAR MARIA CACILDA 171092485-1 C 47

LOAÑA GUACHAMIN LUIS FERNANDO 171831856-9 C 48

BAUTISTA FLORES CARLOS GENARO 170736895-5 C 49

ALMEIDA TROYA MARIO ELOY 171967785-6 D 50

HERNÁNDEZ JAYA MARJA NARCISA 170868377-4 D 51

CHURUCHUMBI CARTAGENA SEGUNDO ADRIANO 100158939-7 D 52

LORES DE LA CRUZ ANA LUCIA 172024075-1 D 53

DÍAZ FLORES MARÍA LUCILA 171143942-0 D 54

MUÑOS FLORES JORGE LUIS 170874548-2 D 55

MUÑOS FLORES LUÍS ALFONSO 171300561-7 D 56

MUÑOS FLORES JOSÈFERNANDO 171207091-9 D 57

SAAVEDRA LOPEZ MARIANA DE JESÚS 170334912-4 D 58

SALAZAR CAMPOVERDE BENITO WILFRIDO 150041290-1 D 59

DAQUILEMA GUAMAN LUÍS ALFONSO 171284460-2 D 60

SANCHEZ VALENZUELA JOSÉMIGUEL 170436962-6 D 61

AGUILERA RODRIGUEZ DANIEL BELGAMIN 120255334-4 D 62

CHICAIZA TONATO LIGIA MARLENE 050243850-0 E 63

VALENCIA POLANCO FLOR NARCISA 170820917-7 E 64

TOAPANTA SUQUILLO JAIME ANDRES 171818280-9 E 65



ROMERO ARMIJOS ANGEL BENIGNO 170388528-3 E 66

MANOSALVAS BENALCAZAR MARIA ERMINIA 171243938-7 E 67

ENCARNACIÓN MEDINA JUANA RUPERTA 091006347-8 E 68

LEMA CASA HÈCTOR ANÍBAL 050092524-3 E 69

JÁCOME TITUAÑA SEGUNDO FAVIÁN 171058517-3 E 70

TOAPANTA LLUMILUISA SEGUNDO JAIME 170432769-9 E 71

TOAPANTA SUQULLLO MARIANA ELIZABETH 171543324-7 E 72

PUERRES PIARPUEZAN JOSÉFIDENClO 040092146-6 E 73

SANTA CRUZ BRUSIL MARIA DEL CARMEN 170034982-0 E 74

SANDOVAL LECHON MARIA IMELDA 100258020-5 E 75

PASTAZ PILLAJO DIEGO VLADIMIR 171628315-3 E 76

CHURUCHUMBI CARTAGENA MARIA CLARA 100159108-8 E 77

SANDOVAL SANDOVAL MARIA LUCILA 100188514-2 E 78

GUACALES RUANO BERTULFO NAPOLEON 040108950-3 E 79

CHICAIZA TONATO RAUL RODRIGO 050248273-0 E 80

CONGO MARIA DEL CARMEN 171234315-9 E 81

CATUCUAMBA SANDOVAL JORGE ENRIQUE 171042722-8 E 82

MANOSALVAS BENALCAZAR CARLOS VINICIO 172045845-2 E 83

SANDOVAL CHURUCHUMBI MARIA AlDA 100222333-5 E 84

MANOSALVAS BENALCAZAR MAURA PATRICIA 171546123-0 E 85

VILAÑA MUELA JUAN MAURICIO 171131216-3 E 86

MANOSALVAS BENALCAZAR SONIA ESTELVIRA 171463311-3 E 87

ROMERO ROBLES ANGEL LEONARDO 171290722-7 E 88

GUAMAN NAULA JORGE ENRIQUE 171021973-2 F 89

VARGAS BARBA SANTOS MARTHA 170722424-0 F 90

QUISHPE QUISHPE JORGE GEOVANI 171811993-4 F 91

GUAMÁN VARGAS FRANCISCA BEATRIZ 172043589-8 F 92

AMAGUAÑA QUINAGUANO FANNY ELENA 171426755-4 F 93

MANOBANDA DURÁN ANGELITA GRIMANEZA 020145407-1 F 94

QUILZIMBA DE LA CRUZ LUÍS PATRIClO 100203988-9 F 95

CUNALATA CORO PATRICIO FERNANDO 171216398-7 F 96

ROMERO ROBLES ADRIÁN BENIGNO 171889561-6 F 97

CAZAR MORALES MANUEL MARIA 100028184-8 F 98









MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITOO SOLICITUD DE INFORMACION CATASTRAL URBANA Y RURAL

Dirección de
Avalúos y Catastros

NY 870172
Señor
DIRECTOR DE AVALUOS Y CATASTROS USD. 0,40Presente.-

Yo 5 C.I. 05~0/7/ 6 0 solicito:

1. CERTIFICACIONDE DATOS REQUISITOS 2. RECTIFICACIONDE DATOS REQUISITOS

- FICHACATASTRAL | 1,2 - ACTUALIZACIONDE DATOS < |
1,2,4,8*,10

- BORDESDE QUEBRADA I 1,2,4,Co - REVISIONDE AVALUO 1,2
- NOMENCLATURA I 1,2 - DUPLICACIONDEPREDIOS 1,2,4*,10*

- ARRENDAMIENTOS I 1 - OMISION DE CATASTRO 1,4,8*,10

- CLAVECATASTRAL I 1,2 - INGRESODE FRACCIONAMIENTO 1,2,4,00,10
- URBANIZACION,P. HORIZONTAL 1,2,4,7,14

3. PROPIEDAD MUNICIPAL 4. VARIOS

- ADJUDICACIONFAJAS 1,2,4,10 - EXONERACIONDELANCIANO 1,2,11,12
- ARRENDAMIENTO I 1 - EXON.Y REB.HIPOTECARIAS 1,2,3,13
- COMODATO 1 - EXONERACIONDE IMPUESTO __ 1,2,13
- DONACION - SOLARNO EDIFICADO 1,2,5,°J,1o

- CONTRIBUCIONDE MEJORAS 1,2
- OTROS (Especifíque)

NOMBRESY APELLIDOS

MDATOS T AL

CEDULACIUDADANIA

O/URE. O J

N°. CASA LET:CASA

'lAVE CATASTRALQi $0 2 O 0 0 E N°. PREDIO f Ÿ CD

CROQUIS DE UBICACION

N

TRAMITE:

FECHA: / () - Ÿ - Ÿ D //

FIRM ËONTRIBUYENTE

NOTA:Ver requisitos al reverso de la hoja iÊPAL"



REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL CANTON QUITO

'" CERTIFICADO No.: C11541749001
FECHA DE INGRESO: 25/01/2011

CERTIFICACION
Referencias: 14/08/2002-PO-38398f-17725i-46757r
Tarjetas:;T00000068596;
Matriculas:;D:
El infrascrito Registrador de la Propiedad de este Cantón, luego de revisados los indices y
libros que reposan en el archivo, en legal y debida forma certifica que:
L- DESCRIPCION DE LA PgPIED
Lote de terreno denominado ANFTA LUCIA, do'nd sg asientaillBarrio de dicho nombre,
del Sector San José Obrero, sittuidggja parroq Cotocollao de este cantón, con matricula
número COT-00009683.- Linderos de la propiedad con Matrícula Nro. COT-00009683, Lote
de terreno número UNO, del Sector San Jbsé Obrero, situado en liparroquia Cotocollao de
éste cantón. 467571 INDER.OS ;gORTE.-con la calle pública en rumbo variado , y el
comité barrial L' Campir3agn úna extensión de ciento diez inetros con cuarenta y cuatro
centimetros. al S . con áfew de protección de quebrad4ýquebra . $pSinguna, en rumbo
variado, en una extensión he ciento veintinueve metros bon cero céntímetros, y setenta
metros con setenta y seis perttímetros; ESTE.- con calle pública , en rutebo variado , en una
extensión de doscientos egguenta metros con cero un opgímetrosjOESTE.- con calle
pública y propied particighr del señor Gustavo Wilches, giána extensión de doscientos
veintiún metros con ochyta y ocho centímetros, SUPERFI .- TREINTA Y TRES MIL
TRESClENTOS METROSgADRADOS La vpnta se reali como cuerpo cierto.-
2.- PROPIETARIO(S):
COMlTE ANITA LUCIA NORTE

FORMA DE ADQUIS Y ANTECEDENTES
Por compra a los cónyugeg TO TRAJANO M GUILAR, y MYRIAM INES
ENRIQUEZ BELTRAN, à ura otorgada e AGOSTO DEL DOS MIL
DOS, ante el Notario VIGESI IM óti Quito,Doctor Fernando Polo,
inscrita el catorce de agosto del dŠs mil dos - Los cónyugdÚlRNESTO TRAJANO MADRID
AGUlLAR y MYRIAM INES ENRI ECÍRAN, adquirieron el Lote de terreno
número UNO, del Sector San José Obre ' en la parroquia Cotocollao de éste cantón;
adquirida por adjudicación hecha po tuto Ecuatoriano de Reforma Agraria y
Colonización, según providencia de pi osto de mil novecientos noventa y cuatro,
autorizada por el INDA, protocolizada el Wemtàýuno de Mayo de mil novecientos noventa y
nueve, ante el notario doctor Gonzalo Román, inscrita el dieciocho de agosto de mil
novecientos noventa y nueve.

Ninguno.- 1 OS REGlSTROS DE GRAVAMENES HAN SIDO REVlSADOS gSTA .EL
25 DE ENERO DEL 2 1ocho a.m.
Responsable: GUIDO AR S

\llllIIlllIIllIIllllllIIllllIIl
LOS DATOS CONSIGNADOS ERRONEA O DOLOSAMENTE EXIMEN DE RESPONSABILIDAD AL CERTIFICANTE

VALIDEZ DEL CERTIFICADO 45 DIAS
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Dirección de Asesoria Legal

Oficio No. 2323-DAL_AL-MIES-2010-Of

Quito, 02 de ag :a de 2010

Jose R:.fael Pak · Tonato
COMITE PRO :.JORAS ANITA LUCIA DEL NORTE
Presente.

De rni considen. :

En atención al o . s n, ingresado a esta Secretaría de Estado el 23 de julio de 2010. mediante ei ...

:can5:sta que .·. -amblea de Socios de 2 de juniode 2010, se procedió a :.e-::uir socios y a cie::·

Dime:n a del CO PE PROMEJORAS ANITA LUCIA DEL NORTE.; um ei pdotio 2010-5;
.

al ampr.ro de io : :rminado en el Art. 3 del Acuerdo MmisterialNo. 914 de 2" de agcste Je! 200'
procede a RE.C' RAR como sigue:

SOClOS INCL. :305

MANOSALVA - iNALCÃZAR MÓNICA ERMINIA
lARA PARDO D iTY DEL ROCIO
LOAÑA GUACE -IÍNLUIS FERNANDO
BONILLA VALE .f.IA CHRISTIANEFRAIN
IÄCOMETITUA .s SEGUNDOFABIÁN
DÍAS FLORES7. .1.ÍA LUC1LA

DIRECTIVA

PRESIDENTE JOSÉRAFAEL PALOMO T. (reeice:e
VICEPRESIDE' .. CELSOJOSÉRAMOS CAÑAR
SECRETARIO LUIS PATRICIO QUILZlMB.A DE ...-- CRL I
'íE3ORERO LUIS ANTONIODURÁN ZAMER.i: C

•. OCAlÆS PRP '?ALES VOCALES SUPLENTES
lObÉPUERRES sRPUEZÓN ANGER ROMEROARMUOS
i.UIS MUÑOZ l RES RAULCHICAIZA TONATO

eracidad de 1. -
.

*cumentos ing:esados, son de exclusiva respon.sa'oilidadde las peticionarios,

mente las actu:,::ones de las Directir as òebidamente registrada: en ei ¾:Dinerio serán lega!es,

Robles E3-33 y Puez
Qu½ Ecuador

'l 1108 p07O!BUST |P/It- aes3Coo.ses31co

19



9 Ú¾Œ,2¾* Dirección,de Asesoria Legal
Oficio No. 2323-DAL_AL-MIES-2010-OF

para lo cui el COMITÉPROMEJORAS ANITA LUCÍA DEL NORTE, deberà inscribir a tiempo
su cirecti;a: el ingrèso o exclusiòn de sus miembros.

Las Orgr..: iones tienen la obligaciòn de registrarse en el Sistema de Registro Únicode
Org.mize:9.: s . de la sociedad Civil SRUOSC. para lo cual deben ingresar al portal
ww:s sac . adeivil.cov.ee. y luego acceder al icono de REGISTROy enviar la informaciónsolicitada.
S. esta i:::,:,:.ición es correcta. el Ministerio procederá a validarla, esto es. a aceptarla, y en este
mo:neme « 1:aorán.registrado en ei SRUOSC

E:-m'oanZ . la Palacios
DIRECT DE -tSESORÍA LEGAL

Roties E3-33 y Piez
Quite Ecuador

JUNOS ßOr el Bif60VÏVÍf. sesaooo-sesaloo
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N6 R ' A SEPTIM
L CANTON GUITO

OR.FERNANDOPOLOE IR

PRIAERA

COMPRAVENTA

- Otorgado por:
MIRIAM INES ENRIQUEZ BELTRAN Y OTRO

A favor de: COMI.IE ANITA LUCIA DEL NORTE

Ei; 2 DE AGOSTD DE 2002

Perroquia:

Cuantía: uso, s2oo

I

Quito, O
2 DE AGOSTO DE 2002

C:emer.te Ronce gg-9.ÿ 8 de Diciembre (Eclificio Acuariu
a: Añiniste::: e .)9 ~"m:baje y Palacio de Justicia
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-... *1·1ËANDO POLO EINill
NOTARIOVIGESIMOSEPTIMO

Þw

EXTRACTO

1. ACTO O CONTRATO

COMPRAVENTA

2. FECHA

CT256Ai ENTO: 2 TE AGOST DE 2.N:2

3. O.ORio'MTE

CE3U...4'R'.JC O APS..LIDOS '-. ri:A .I." 9
AE CRTY.

»SAT/'½ a MIR Ï GN 7 tÆS 5.b5 E.L
~ñ¾N

ENi.; DO'-
.7 .750€33 & ERNESTO TRAaAl' 'in MUI.i...-in ·-..

.¯DDR

COMT TE ANITA LU im'. M¯:CE 't.."P: .i

4. 02-2

COi.?RAVENTA

&

5. CI..JAN A

l.sSD. 3200

r

- i. i.;BIC.4GIOW UE.. TWMUEE:..E

C'ANTON: Gi I (3
PARROGUT.AA COTOCULLAD
CALLE: i

li
li



Dr. FERNANDO POLO ELA!!R q
. NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO

COMPRAVENTA

MIRIAM INES ENRIGUEZ BELTRAN Y OTRO
y 4AND

A FAVOR DE , i

COMITE ANITA LUCIA DEL NORTE -.

CUANTIA: USD. 3200

DI COPIAS

D.A.

adelante se de ará el comprador, a travès de 1.c.

=-e"' s 9:,ct "···
-:. Arias Dia: e, ca.lid 4. d

Sekre ar a:: J nny Rot-io M met en e alida a:

Tesome - y. a ,an Datualdo Grania Zambrano en enida:

de pri :: vocal, c.on·forme se desprende cie la - opia

cert.i få ada del oficio Número uno cero cinco cua i.ro-

DA:I·-OPF, dr.= .n i.! dos., de= fecha dies:isiete de mayo del

clos mi dos, y que se agrega como document.o habilitar-·':..

y., de idamente e .it.orizados por la Asamblea General de

Soci s del iràÌicadá Comit.è Anit.a Luci.« ciel Nort.e, según



cena en Act.a protocolizada el once de at il de:-1

1 aos., ante v:·1 s÷";oe Ne:':w:i.::. sit..p.sairr

d ctor Fernando Folo E'..:.tr. 4...09 ,:.omparecie .Us

:i.o.,.=lide.d ecuat.oriar.a.., :nayora: di -r':.c.

e V:.a c:i t..ciad Se u.t '.cy ,

ont-ata: y obli. :- : c

b>ÆNT.0 P1EF:A. - C Ti

P..liMAN D-i. ErRíQL. Y : .ST

RID AC .II.Li . On aat.:ev de

nele<·.:.:- 1.4 y el Comi tt': M: e..a Lucia 6 .! Nor te., can

rsoner .a
.u-:i.dica Múmero cero dos ..,notros de fecha

v. in+.e - cua tro de marzo del dós mi'! , y c ue de hby en

edela;vt.,.r iciÃanominarA el comprador.. a través de los

r.dares Doc.tor Freddy Ariao Diar en calidad de

Prei.idénte; Ana Luc.fa Duran 7 mbr.ano en calid d de



Sècretaria; enny Rocics Pluso G mez en C lidad d
.

Te r.orera; y, Wilson Oswaldo Gran la 2ambryno en cal,,idad .

de primer vocal., corrforme se desprende de la cb¡ ia .

certi ficada del oficio Nr'amero uno cero cinco cuatro-

DAJ OPP-··dos mil dos., de ·fec:ha d i.ecimiet.e de may·:a del

drva .nil dos., dei que se despran:h.: el reg i.t:,1ro de la

rii r.: :::tiva e- t.en..i i.do nor e: rir.::..st.eri.e de: B i.enes.t.ar

S.:.tcial, y que se agrega co:no d•.. -u'nent.o habilitant.e para

leg.:i.::.mar st.½ ca'.idades y pc:.:eso e..i.as y., debidiamente

otorizados por la Asamt:.:'.e:, G:=r.:Pa:1 de Socios ael

i n .1 i. c a do Com i t é An i t a 1...ut :i. a c:e i Nor i.·::
., e (.;l'u a c:en a t .:\ en

e ·

.4::+a prolocol: u:a-t el one.:- J:.a
.? r.t.3. :le.!. aW.:..

... .e: 0:il

r.*:.;, ante e:' soitor Notario .igui·s'.mo E 6;:•i.i:no.. c.::::r.P

Fernando Polo Els;1ir. Los ce:nper.:ce:i. n to:r ·t..r :aa ..:tre-:s d:

.lad., hábiles legelment.e ps:re, c:r..ar.+.rat.¿:.r y ot:lic.,e us:.

omicili=:ide.s a:::·n etta ci.ud:-d de Qui'.a., t.pn.c.,.es'-goir..·.ear:.n

t. er:1el.sral ::I ¡:..resente c:::nt.r..t.o , t::cen:::, en' efecto 1.0

.•c.-Pr ,, al tenor ° de lo s:I :n.tier. ...:·: 'ŒGUI-IDA. -

DEI TE ::/1 edian+.e Pro idt:.:r:ia .U..'Imero no cero ano

c tr:. 1 In:=.stit ri..o Ec. atorien r:ir: Reforma

. Acr:i.cola., acl.judica .:a 1<. seffora Miryam Inés

: i e i. t. An un pred I.o c:e; ce bidad a e. qils

pur reinta y ci ,co½lfgg&rgap, d nominado Anit i.A.

donde se asien a 1 Bárrio del . indicacio nombre ., del

se tor de San Josè Obrero, de la parroquia de

Cotocollao, delim teda al norte con ca - públ

rumbo variadog I s ' con Area dg . prete ci n de .



cµ.rebrada y rada de Singuna, en' rumbo variado; al

este con c 1
,

p2tblica, en rumbo variado; y. Al oeste

con calle pt.'tblica y propiedad particular, que para

mayor referencia y constancia se ad_iunta como

doc•tmentos habilitant.es: la providencia de ad..indicación

.C or:i t.o por el señor Doctor Cärlos Espinosa

I.. 4: : - --'.teep.•i.. en su calidad de SI..tbdii ect.or C:iec:..= -:Vo
.h.71

iti.. to Ecuat -.rian·:: de Reforma Agr...ri a •

e- iri.·.c.ión., del cua:i. se desprende y const.a que 14,

-
...:.!:-ro:.i.a

.te ad.j=.tdic .::it.n queda anotad.« (:=n ÷i foli...:

H .c: r t.:. Cuat.rocien t.ow. c f.r:c:uent.a y cinco-C., tomo Nr:Imert.

t: .

-·..: ti<÷.= fecha t.re =. 0.:: agosto de m:Ï1. no•. :-c i.en i:o

or
.

i. 4 y ca.•a tro, e1· ir: i >rine de Inspecci.An BW:.mere:· ·::÷÷r

5 .

-

'
: c=:::no ..:el que n ce d r· noviembre de m i 3. .-.0'.• rien tos

n.y ent:.s. y t: a=. el Plan de Traba.jo Agr,'.c.ola d..al ·: e de

e- .. de m:il nove.:ien'.as noventa y •:natro., de ..,sua oc

de ren•\e del ace.pi 1.e IX que la pet i cion-- in se

:n --iii; :r en pos si n ;.cs.- el lapso de qu..:1.::c: af.us., y

rp. la T•ireccia'.t. Mr..:i.:.rial de Tierra E, .nediante

en.::ia diciada e3. J:\-::-cinueve de febrero .:ia ani,

... •-::ier.t.os:4 noven ta :,
.rea, cieclara 1.1. pr.÷:::.o co.no

I::. Idá.o y pertenetiente al progre.ma de colon.i.·.:·ció:2., y

un
.

plano del predio debiç\amente sellado por «:'. e:

IERAC, providencia de Ad.judicación que se- e.acuentra.

protocolizada el treinta y uno de .mayo de mi]

ento c y nu'eve, an ie el , señor Notario

Déci få netc oc ter Gonzalo RomAn .Ghacdo, e inscrita

or 'de 1 Propiedad el cantón Duito,



NOTARI ESIMOSEPTIMO ..

tomo ciento treinta, repertorio (s) -tres cuatro ocho

cinco seis, el dieciocho de agosto de mil novecientos

novent.a y nuevej Mediante oficio uno cero dos siet.e

céro, el senor doctor Carlos Espinosa LarreAtegu'
p.Noof

o
Subdirector Ejecutivo del IERAC, AUTORIZA AL R ·

Not.ario " celebrar las .
escrituras correspondi, ntes ,. YO y

a
públic'às., basándose en el plar,o levantado por el .

'

IERAC"'., oficio que se agrega como documento habilit.ante

para la plenava:iidezk:le est.e ca, at.ode compravent.a.

TERCERA.- COMPRAVENTA: Con los antecedent.es expt,te:st.om.

los Vendedores dan en venta
. y perpetua enajenaci.bra. a

favor del COMITrt :ANITA LUCIA DEL !·;ORTE., con personer:f.a

. ju.ri.dica__þ meyo G.er ..Ros.un.o_...ires., de teches vain t.e y

cuatro de marzo del dos mil, e.1 .
lot.« de terreno

denominado Anit.« Luci.a. donde se asienta el Barrio de

dicho nombre, ubicado en la parroquia de Cotocollao,

sector San Jose Obrero., via act.•gua a H:rso, en una

1

conforme consta del plano protocolirado que se

ad:iunta., en el cua3 se detalla el lot.e, gýt d:imensi ny

actuale .osesio,.rios y q.ue para la ple'i valid Py

de esta van , transkieren. proind Isam p
el Ag. y poses pleno

descr.i co todos s a ggilprey,

. Los endedores declaran que obre

te re o no pa gravamen embargo ofprohibi



de enigg âË. Sho, y que se obligan al sa eamiento de

evicción de conformidad cor. la Ley. La organización

barrial compradora acepta la transferencia de la

propiodatteplena, por ser hecha en seguridad de sus

ir.tereses. A mayor abundamiento, se hace constar en el

s::.t;¡uient.e cuadro, los nombres y apellidos de los socios

:..·1. f::c n i. td: Anita Luc.Ia cel Mar te., .gt.gienes actualmegte

son p.·>sesionarios c:iel preLo materia de es ta

c::.inpra ent.a, distribución --:.anstante en el piano

prot.<acolì7.,Mo que se a uñta y se menciona

1-0 11::RE DEi.. SOCIO .t‡ Mr

Tobar Almeida William,- 1 A

Tobar i...aoro Zoilo 2 A

T. bar A l.meida Ana 3 A

J:::.rdán Tobar Andrés 4 A

Granja -Zambrano Migug F:amir:-. 5 ,4

Ana Luci.« Durán Zambrano 6 A

DurAn Zambrano Ca: 9os Goazale 7 ,;

C.teva Aguilar Iván Naurir.:ic S A

VAsquez Marcia 9 A

Montenegro Parra Roci.o 10 A

Valencia Polanco Flor 11 A

Marcillo José Luis 12 A

Morales Juan Manhel .

.
5. A

.OrdoWez Delia .
- 4 - A

Arm s Tóaqu ga Sqqundo-.-Manuel
. .

.- 5 . . A
. .

Ðü an a men a ,...-
,

.. . A



- : NOTA
.

.
.

MO.SEPfluO
.

Moncayo Elena Autora' 17 A

Moncayo Juana Bernarda 18 A

Villa Granizo Juclith .. 19 . A

Carra Cueva Marcial Elvira 20 A No

Vaca Carlos Al fonso . 21 A

Ca:i.za Angelica 22 A '

Unlencia Polanco Flor 23 A

Hstredia Mariana de Jesús 1 B

Guespaz Morales I...ui.s 2 B

uespaz Wilmer 3 . 8

f¾mez Rosa Isabel 4 B

Jere: José Arturo 5 E

Coalago Vasquez Lui.s Ricardo 6 B

Rreinoso Mario Rosalino . 7 8

- Reinoso Mario Rosalinno O P

Caixa Segundo Manuel 9 8

Recalde Torres Jorge -A 1O B

Yaguar Flor Narcisa 11 8

Nicolalde Cancino Luz Mat.ilde 12 B

Figueroa Cua n Luis 13 B

Muse Gómez J- n y 14 B

Pulupe Césa nibal -- 15 8

Vinueza Mor. 1 m Mará.a Julia 16 B

Vinueza Mor .s Mari.a Julia - 17 B

Pupiales À us.n Manuel lino . 18 ' B -

Mol ina Rat's . 19 - B

Caiza Cue Mari.a Joaqatir
.

20 '. B .

Caixa Cú va Maria Joa ui 1 . BA.



Recalde Ëres¾Jorge - 22 B -

Reinoso Josè $erardo - 23 B

Armijos Bertha Maruja . 24 B
i.

Armijos Be_ryha _Maruja . 25 B

DurAn Zambrano Jesús 1 C

Unrán Zambrano Jesús 2 C

G=..:-..=rrero Doris 3 C

T..tlcán Yarpaz Aura 4 C

TulcAn Nelly 5 C

Vaca Rocio á C

Vaca Erlinda 7 C

Base.tista Flores Carlos 8 C

Eautista Flores Carlos 9 C

Ramos Maria Cacilda 10 C

Ramos M-aria Cacilda 11 C

Ramos Wil3iam David 12 C

Espinoza.Ce.lio 13 C

Espinoza Celica 14 C

Ran.os CaWar Celso 15 C

Ramos Cañar Celso 16 C

Ramos CaWar Celso 17 C

Ramos CaWar Celso - 18 C

Enriquez David 1 D

Enriquez Davi . 2 D

Cazar Manuel * 3 D

Cazar Manuel ... 4 '. D



Dr. FERNAN POIN
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO '

.·..-

Quilzimba Luís ¯ 4 E

Cunalata Coro Patricio 5 E

Calderon Morales Manuel 6 E ·

AN L·O
.

HernAndez Maria 1 F

HernAndez Maria 2 F 'Gi

Churuchumbi Segundo. 3 F -

Churuchumbi Segur.do
.

4 F

Dailacho Tipant.iza Luis 5 F

Pastaz Diego 6 F

Saavedra López Mariana 7 F

Aguilar Blanca . 8 F

Aguilera Daniel 9 F .

Garzón Bastidas Carlos e 10 F

Enriquez Maria Elena - 11 F

Madrid Yolanda 12 F

Madrid Yolanda 13 F

SAnchez Valenzuela Jose 14 F

SAnchez Valenzuela José 15 F

Churuchumb·í. Segundo 16 F

Churuchumb gunda 3.7 F

Pailacho T i.pal ti za Luis 18 F

Aguilar Bl'.nc 19 F

Aguilar B1 in a 20 F -

MuWoz Flor > José 21 F

Muñoz Flor Luis 22

MuWoz Flor s Jorge 23 F

MuWoz F1 es Oswaldo .-. 2Á
.

- 9.

.:: , rid Y landa F



Marin Eduardo .
1-. G

Acost.a Chauca Segundo . 2 G

Enriquez David 3 G

E.,carnación Juana 4 G

Sant.ander Rodriguez Flor 5 G

Acome FabiAn 6 G

'Acome FabiAn 7 G

Cuesta Falcón Jorge S G

i"ad-id Yolanda 9 G

E.:iri.guez Maria Elena 10 G

Fuerres Josè 11 G

Santa Cruz Mari.a del Carmen 12 G

Señdoval Imelda 13 G

Er.riquez David
.

14 G

Vj3AWa Muela Mauricio . 15 G

VilaWa Muela Mau¯rìcio 16 G

Falconi .L.u£5 17 G

Sandoval Churuchumbi. Aida 18 G

Vergara Alvear David 19 G
f

Catucuamba Sarthbval Jorge 20 G

Congo Maria del n . 21 G

Madrid Yolanda 22 G

Enriquez Josè 23# G

Sandoval Maria Lucila · 24 - O

Churuchumbi Ñ&rià Clara .
- ;2:5 G

UhüËuchumbiMaria C1 26 ·.G

Enri by . . .. 27 G .

Ma h deltPilar:i
. : r 1 . H



Madrid Ruth del Pilar 2 H

Guacales Ruano Bertul·fo 5 H ,

µNDo ,,

Guacales Ruano Miguel 4 1

Gdacales Ruano Galo 5 H . 7 a

Vargas Martha - 6 il ,0,,Ä
Ruiz de Barros Mar:i.a ' 7 H

Villalba L.uc:ia y Lorena H

Enr:l.guez Ja é 9 H

os linderos:i del lote del terreno

son: Oblica en rumba variado y

el Comité Barrial en un extensi n de

en rumbo va.riado., en una ex tensión d

&¾idgå con cero un c:ent:(.met.ro

setenta metros con setenta y seis cen ti.metros

con .-:n o variado., en

d

añ¾ iridicante losill odero y/

UINTA.- PRECIO::

Las parte libre y pt.ariamente., conviene que el

precio d lote de te objeto de este.cont ato de

rave ta es el de MIL DOSCIENTOS DÓLARES DE



LOS ESTA UNIDOS )E NORTEAMd:RICA,

gg Etor claran recibir,1py dg,çon o

sat:(gfacción, por lo que renuncian expresem ht a N.odo

re .ago
udicial, o extra.ludicial pressent.egagegg impyy

Todï.9 vez uiÃ las partes al fi;iar el precioWörifiide¾n

cp.;.e .es. el justo precio., renuncian a todo reclamo por

lesión enorme. As:i mismo., los traden tem declaran que la

venta del predio lo realizan sin la dotación de obras

infraest.ructura, sin permisos de fraccionamiento - ni

ordenanza municipal por lo que, no tendrániderecho a

reclamar valores económicos por lis mejorÀáÊÑalizadas
er, las Areas, vi.as y espacios comunales., que son cfe

uso público o privado del Comitý.. L :::dificaciones o

cambi.oc en el plano d::e dise?To y d ibución de los

lot.est que s:.a adjunta a esta escritur or intervención

y decisión del Ilust.re Munici . del Distrito

Metropolitano de Duito a través de apart.amento de

P3 ani fia:::ac:ión a etnialquier otro epartamento a

institución p .!: Tea, la Organización i ial compradora

acuerda que es cambios serAn su exclusiva

re .ponsal::rilit:lanR., así. c:omo de la dotac r. de las obras

de infraestructura y de .La ordenanza municipal que

autorice la esc:rituración inctividual a favor de cada

socio del Comité., por lo que renuncian a todo reclamo

presente f(tturo que se derive de tales hechos..- en tal

virtud me lg me = de toda . obligación a

rgs id a cányuges vendedores. EXTA.

GAS ANSFER -I IA DE DOM NIO Y LÑ



r. FE'R
NOTARI

.
IMO SEPTIMO

.

Compradora se obliga a pagar la cuota de gastos de

transferencia de dominio, asi como los gaston .

Comprendidos en la aprobación de planos, 'OrdenAr

Mtmi i p .. onbra ad se

-

enyci

e v

de lates de t.erreno; q,.iedando relevados los vandedor

de toda responsabilidad y obligación SEPTIMA.- PAGO

DE IMPUESTO" Todos los gastos e impuestos que se

ocasionaren con motivo de la celebración de est.a

escritura., serAn de cuenta de.l. Co,nit.4, incluido. el d'e

utf lidad. OCTovA.- ACEPTACI3H:• \ an part.as

intervir.ien*.es añ este contrato, aceptan .+.odas y cada -

Una de las t.:1.nusulas,, por convenir asi a sus propios

intereses. NOVENA.- AUTORIZACIÔN: / Lose-.venddior s

autorizan a_ la_ organi.fä'ción comprac1cige,7 pa ague d ,

través de su representante legal, rea1(ke los t|Amitea

correspondientes, a fin de perfeccionar la legalizaciŠg

de este acto, y obtener la inscripci¼n dál presenteË
Contrato de Compraventaugn el Registro de la Propiedad

de es+.e cant*n de Quit.o.- El seWor Notario se servirá

anteponer y caregar las demAs cláusulas de estilo para

la plena vali ·÷z de este instrumento. Hasta aqui -la

Minut.a que les comparecientes se ratif,ican en todo su

contenido, la .misma que se encuentra fir, ada por

seWor Doctor Francis Robles .Abogado.. con matric la

profesgonal nt:tmero ci il quinientôk veinte ys is

del co egi · de Abogado Quit.o.- Par la celeb n

a a escritur , se o ron os



pt del y 1mi.da crue les fue a los

comphrecientes por mi. el Notario en todo su contènido,

se 'rati in y para constancia de ello firman -

juntamentàK.conmigo en unidad de acto de t.odo lo cual

doy fe.-

oS439 So- I

) SRA. MIRIAM INdS ENRIOUEZ BELTRAN

) SR. ER TO TRAJANO MADRID AGUILAR

/ i

DR..-R Y AREAS DIA

) SRA. AN LUCÍA DURÄN ANBRANO

- CJ !-}¤9962-01-!

1 SR. DO GRAls1A ZAMBRANO -



""' CERTIFICADO No.: C40665361001
FECHA DE INGREso: 23/04/2008

CERTIFICA CION - -

Referencias: 14/08/2002-PO-38398f-17725i-46757r
Tarjetas::TO0000068596:
Matriculas·:0:

El infrascrito Registrador de la Propiedad de este Cantón. luego de revisados los indices y
libros que reposan en el archivo, en legal y debida forma certifica que:
II.- DESCRIPCION DE LA PROPIEDAD
Lote de terreno denominado ANITA'LUCIA, donde se asienta el Barrio de dicho nombre,
del Sector San José Obrero. situado en la parroquia Cotocollao de éste cantón, con matricula
nùmero COT-00009683.

.- PROPIETARIO(S):
COMITE ANITA LUCIA DEL NORTE
3.- FORMA DE ADQUISICION Y ANTECEDENTES:\
Por compra a los cónvuges ERNESTO TRAJANO MADRID AGUILAR. y MYRIAM TNES
ENRIQUEZ BELTRAN, según escritura otorgada el DOS DE AGOSTO DEL DOS MIL
DOS. ame el Notario VIGESIMO SEPTIMO del cantón Quito,Doctor Femando Polo,
inscrita el catorce de agosto del dos mil dos.- Los cónyuges ERNESTO TRAJANO MADRÏD
AGUILAR y MYRIAM INES ENRIQUEZ BELTRAN, adquirieron el Lote de terreno-
número UNO, del Sector San José Obrero, situado en la parroquia Cotocollao de éste canton;
adquirida por adjudicación hecha por el Instituto Ecuatoriano de. Reforma Agraria y
Colonización, según proiridancia de primero de agosto de mil novecientos noventa y cuatro,
autorizada por el INDA, protocolizada el treinta y uno de Mayo de mil novecientos noventa y
nueve. ame el notario doctor Gonzalo Román, inscrita el dieciocho de agosto de mil
novecientos noventay nueve.
4.- GRAVAMENES Y OBSERVACIONES:
NINGUNO.- LOS REGISTROS DE GRAVAMENES HAN SIDO REVISADOS HASTA EL
23 DE ABRIL DEL 2008 ocho a.m.

nsame: JfMMY GALLARDO

LOS DATOS ONSIGNADOS ERRÓNEA.O DOLOSAMENTE EXIMEN DE RESPONSABILIDAD AL CESTIFlCANTE
VALIDEZ L CERTITICADO30 DI.ts



l 1 I tP - ) I I:1.

CERTIVH'AIN) No.: ('4fl.199 fifil
VE( 11.3 III IN(.MI•:S(): Jil/OS/2(X)2
FI•.(!!A IW I·¯Ylki:(:A:23 08 2tifi2 .

CI•'RTII·'IC.M ION
Re•ferencins:14/08/2002-Pro-.IA.I'RI I7715i-4f-757r i I infi::scriin Regisi::Mor de !a l'sapiedial

de este Cantón en legal flymn cerlilica gue;
1.- DESCRIPCION DE l.A PROPIEDAD:
I.ole de lorreno denominado ANI FA LUCI.\. donde se acienta el Borio de diche nombre,
del Sector San José Obrero. siluudo en la parroquia ('olocollao de éste can·ón. ·

2.- PROPIKTARIO(gl
COMITE ANITA LUCIA DEL NORTE

.- FORMA DE ADQUISÏCÏÒ.ÑŸÃÑŸÜ'ËDF3ÌËŠ:
Por compra a los cónyuges ERNESTO TR.U.\NO \iADRID AGUILAR. - NIYRIALI INES
ENRIQUEZ BELTRAN, según escritura celerrada ei los de Agosto del a'- Jos mi! dos. mo:
ei Notario doctor Fernande Polo, msenta ci cat.irce de Agosto del afio os ni! des: adquirida
por adjudicación hecha por el h:stituto Eca:Moriaro de Re:''orma Agr: :: ( om ación.
segùn providencia de primero de agosio de n.l nm.cienlos noienta ) n .:ida por
el INDA. protocolizada el treinta y uno de Ah .o de mil novecientos no , lue.:, anle el
notario doctor Gonrulo Romûn- inscrita el dicciocho de ago.<to de mil .. uiem, no :nta v

HUC\ C.-

4.- GRAVAMENES Y OUSERY.\CIONES:
NINGUNO.- .LOS REGISTROS DE GRAVAMFNES li.\N SIDO RI .:<.UN A i \ST A.

EL 20 DE Agosto DI 1..2001 ocho a.m.

Responsable: RENAN ROSERO

EL REGISTRADOR .

ElllllllllllllllllliË\"

. i .

5

f

G.

i.OS DAT(E CONNit NADON ERRÖNE.\ O DiM.ON.tMKNTE KXIAlvt DE RE.srONS.Alli.lDAD -11 « Ein il it .\% i K
-

- c - -

V·\l.inEZilEi.fERIIVH°.40fl.10DI\¾
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Registro de la Propiedad del Cantón Duito
Razón de Inscripción

Con ret.1 forbr. queda ine.crita la presente c'·r •ra on ei:

TE.C'O'29 DF " "IEDAD 3, tein, 135, repe" o-
- of 7

Matriculas Asignadas .

en RADOR

Centratantes .-

Responsables .-

Aseñor .- LUIS HERRERA
Dep•.•rador.- B'•'RON A'.ARCOM
Amanue•.se.- FRANKILIN TAJAS

123537

Elllimlllllllilill-BII

e



MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
Direcpión.gletropolitana Financiera

Taulo de c saito 20106090001 Fecha de Emisión:20091231

Aiio Tributación:2010 Fecha de
Pago:2011-01-11

nformación Personal:

cedutamuc 00000000000001

Contribuyente COMITEPROMEJORASANITALUCIADELNORTE

8 005 Predio: 0609000
Clave Catastra

Let. Casa:
Dirección

00000Barrio Parroquia: Placa:

******1,00mts A RAZONDE TOTAL
TERRENO *30.300,00m2 8,00 242.400,00

CONSTRUCCION**""*,"m2 127,50
AVALUOCOMERCIAL 242.400,00

Oeacripci6n:

Concepto: ggg-

REC.SOLARESNO EDIF $ 484 80 .

SERVICIO ADMINISTRA $ 0.20 lait -

INTERESX MORA TRIB $ 3.82 ECAU

Forma de Pago: EFE Parciae 0.00
Descuento o

Cajero: CARLOS Institución Rebaja de Ley

vantanitia: tcflores Agencia SUR ELOY ALFARO Subtotal: 488.82

Trans Municipat 106228 Trans. sance Total: 952.46

importante:
EFE 0.00

IIIIlI -Il|| 2/2
DIRECCION METROPOldTÁNA

FlÑÄNCIERAi TÑBÜTARIA

0
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gi" °jåŸ Dirección de Asesoría Legal

Oficio No. 2323-DAL_AL-MIES-2010-OF

Quito, 02 de agosto de 2010

Jose RafaelPalomoTonato
COMITE PROMEJORAS ANITA LUCIA DEL NORTE
Presente.

De mi consideración:

En atención al oficio s/n, ingresadoa esta Secretaríade Estadoel 23 de juliode 2010, medianteel cual
manifiesta que en Asamblea de Socios de 2 de juniode 2010, se procedió a incluir socios y a elegir la
Directiva del COMITÉPROMEJORAS ANITA LUCÍA DEL NORTE, para el período 2010-2012,
al amparo de lo determinadoen el Art. 3 del Acuerdo MinisterialNo. 914 de 27 de agostodel 2008 se
procede a REGISTRAR como sigue:

SOCIOS INCLUIDOS

MANOSALVASBENALCÁZAR MÓNICA ERMINIA
3 JARA PARDO BETTY DEL ROCIO

LOAÑA GUACHAMÍN LUISFERNANDO
VALENCIACHRISTIANEFRAIN

JÁCOMETITUAÑA SEGUNDOFABIÁN
DÍAS FLORESMARÍA LUCILA

DIRECTIVA

PRESIDENTE JOSÉRAFAEL PALOMOT. (reelecto)
VICEPRESIDENTE CELSOJOSÉRAMOSCAÑAR
SECRETARIO LUIS PATRICIOQUILZIMBA DE LA CRUZ
TESORERO LUIS ANTONIO DURÁN ZAMBRANO

VOCALES PRINCIPALES VOCALES SUPLENTES
JOSÉPUERRESPIARPUEZÓN ANGER ROMEROARMIJOS
LUIS MUÑOZ FLORES RAUL CHICAIZA TONATO

oaveracite Idasdelos de entos in seacds sonbdeexce rae sponsabilidealdde I se >icier

ne ales,

Robles E3-33 y Páez
Quito Ecuador

Junt0S por elBuenVivir- assaooo-assaioo

1/2
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'15 . a et para este carso. debiendo
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,socios

eg.lamentario", despuña
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:Genera los presentes", morèquese:
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IES
Dirección de Asesoria Legal

Oficio No. 0169-DAL _AL-MIES-2010-OF

Quito,23deMarzode20IO

Jose Rafael Palomo Tonato
COMITE PROMEJORAS ANITA LUCIA DEL NORTE
Presente.

De mi consideración:

En respuesta a su oficio s/n, ingresado a esta Secretaria de Estado el 15 de marzo del 2010, y al amparo de lo dispuesto en el
Art. 3 del Acuerdo Ministerial No. 914 de 27 de agosto de 2008, se procede a tomar nota de lla inclusión de nuevos socios al
COMITÉPRO-MEJORAS "ANITA LUCÍA DEL NORTE", resuelta en Asamblea de 07 de febrero de 2010; que se realiza
de conformidad con el listadoremitido en magnètico como sigue:

INCLUSIÓN DE SOCIOS

1. - AGUILERA RODRIGUEZ DANIEL BELGAMIN
2.- ALMEIDA TROYA MARIO ELOY
3.- AMAGUAÑA QUINAHUANO FANNY ELENA
4.- CARGUA SIMBAÑA SEGUNDOFERNANDO
5.- CATUCUAMBA SANDOVAL JORGE ENRIQUE
6.- CORONEL GUACHICHULCA CLAUDIO VIRGILIO
7.- CUELLAR BASTIDAS LUIS ANTONIO
8.- DAQUILEMA GUAMÁN LUIS ALFONSO
9.- DURÄN ZAMBRANO GLADYS CECILIA' 10.- GAMESANDRANGO ROSA ISABEL
11.-OdÑ4AN GUAMÁN OSCAR OSWALDO
12.- GUAMÁN VARGAS FRANCISCA BEATRIZ
13.- HEREDIA MARIANA DE JESÚS
14.- HERNÁNDEZ JAYA MARÍA NARClZA
15.- LEMA CASA HÉCTOR ANÍBAL
16.- LEÓN TENE JOSÉFRANCISCO
17.- MANOBANDA DURÃN ANGELITA GRIMANEZA
18.- MANOSALVAS BENALCÁZAR CARLOS
19.-MANOSALVAS BENALCÁZAR SONIA ETELVINA
20.- MUÑOZ FLORES JORGE LUIS
21.- MUÑOZ FLORESJOSÉFERNANDO
22.- NARVÁEZ CHAFLA MARÍA BEATRIZ
23.- PASTAZ PlLLAJO DIEGO WLADIMlR

4.- PULUPE PAUCAR CESAR ANÍBAL
5.- PUPIALES CHUQUIN MANUEL MARCELINO

26.- PUPIALES CRLOLLOCARLOS FERNANDO
27.- PUPIALES POTOSÍCARLOS HUMBERTO
28.- QUISHPE QUISHPE JORGE GEOVANNI
29.- ROMERO ARMIJOS ÁNGEL BENlGNO
30-SAAVEDRA LÓPEZ MAR1ANA DE JESÚS
31.- SANTACRUZBRUSlL MARÍA DEL CARMEN

2.- TOAPANTA LLUMILUISA SEGUNDO JAlME
33.- TOAPANTA SUQUILLO JAIME ANDRÉS
34.- TOAPANTA SUQUILLO MARIANA ELIZABETH
35.- VARGAS BARBA SANTOS MARTHA
36.- YÁNEZ LARA HERNÁN GEOVANNY

Robles E3-33 y Páez
Quito Ecuador

Juntos por el BuenVivir. assacco.assaico

1/¿'Docurnanto generado por Qcupux
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WhES
Dirección de Asesoria Legal

Oficio No. 0169-DAL_AL-MIES-2010-OF

-37.-ZAMBRANO GUATO ISABEL CLEMENCIA
38.- MANOBANDA COLES SEGUNDO

La veracidad de los documentos ingresados, es de exclusiva responsabilidad de los peticionarios.

Solamente las actuaciones de las Directivas debidamente registradas en el Ministerio serán legales.

Las Organizaciones tienen la obligación de registrarse en el Sistema de Registro Únicode Organizaciones de la Sociedad Civil
SRUOSC-, para lo cual deben ingresar al Portal www.soçiedadçivj).rov.eg. luego acceder al icono de REGISTRO y enviar la

información solicitada. Si esta información es correcta, el Ministerio procederá a validarla, esto es, aceptarla, y reción en este
momento se habrán registrado en el SRUOSC,

Atentamente,

A ' n A b De Så
Director de seso a Legal

¥Alms

Robles E3-33 y Phez
Quito Ecuador

JUnt03 90f Bl 8080 ViVif 3983000-3963100

2/2
* Docurnento generado por Quipux
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NSI II. l.\ lln1 l'age 1 01 1

UTO MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITAN,O DE QUITO
DIRECCION METROPOLITANA DE PLANIFICACION TERRITORIAL

I ¯
i-3:: \lHM:¡· l. o

Consulta de datos de zonificación

I fecha: Jueves 5 de Ati so.del 2011] (10 40)

!. Identifica<:ion del Propietario ' 3.- Esquema de Ubicacion del predio

Clave Catastral: 42802 08 005 000 000 000
Cedula de identidad: 00000000000001

Nanibre del COMITE PROMEJORAS ANITA
propietario: LUCIA DEL NORTE

. Identificacion del P die Predio 8 08005 sin ubica ión
¯¯¯¯¯ ¯¯

arafica e acercarce a la DA C
Panoq.lia: en fa Adml 6n 2onal corresoondie

para s onar este inconvenienteB::rr io / Sector:

Datos de terreno *

Area de terrono: 1030ti,00 m2
Are.: de o·nstrucci. n: 0,0 m)
Fronte: U,0 m

Pr.piculad h.inzant.11. NO

D ·r. cl los y a: Clones: t10 scig4 §arGis Maps r2.9 | BS-2995

Calle Ancho Referencia Retiro mts

5. Atert¿Niones

b. Observ.3ciones
- SUSPENSO...SOL.ICIFE EN LA DMPT INFORMEPRELIMINAR DE REGULACION METROPOLITANA

SUSPEtiSO......PREVIO A LA EMISION DEL INFORME SOLICITE ACTUALIZACION CATASTRAL ( FRENTE DEL LOTE )
r
i . tdatas

Par:9 iniaar cualquie proceso de hal:ilitación de la edificación, del suelo o actividad, se deberá obtener el Infonne de
Regulación Metropolit na respect·vo en la Adininistración Zonal corresµondiente.

I os datos aqui pr 4. nLidos estan referidos al Plan de Uso y Ocupacion del Suelo e instrumentos de µlanificar..ion
plenientanos, rig utes en e-·\ DNQ.
tas ár.-:is de in nov ion son responsabilidad de la Direccòn de Avaluos y Catastros. Si e×\ste algùn error .:n lo
s de identifi.::a, ni col propiet.9rio o del pres:iir·acercarse a la ventanilla de Avalúos y Catastros de la

A.::nini:,tr.is.i n Z.r.: arrespond·ente para la acillah.aoön.

1110: \\\\\\A.tjUll .00\.CC \\C3ifl11 ill fille Îl'TC lllillar. S3.'lllllller ;3rce b 9 0... O



s.-,se, - F-ITADUERBO1-01 Nivel de Revisión: 00
Coordenacion
TetTitorial y . .

es ow<aon Fecha de vigencia: 00/00/10

CONTENIDO DE EXPEDIENTE
NOMBRE DEL BARRIO: COMITÉPRO MEJORAS ANITA LUCIA DEL NORTE
CLAVE CATASTRAL: 42802 08 005 000 000 000

Hoja No. l

FECHA DOCUMENTOS LEGALES DOCUMENTOS SOCIO - ORGANIZATIVOS DOCUMENTOS TECNICOS
J 2 3 4 5 6 7 8 9 10

INFORME INFORME
FACTIBILIDAD DE FACTIBILIDAD DE

PERSONERIA SERVICIO SERVICIO
SOLICITUD ESCRITURAS CERTIFICADOS PAGO IMPUESTOS JURIDICA DIRECTIVA SOCIOS EMAAP E.E.Q

No. 7368856 (1) (*)
Jul.21-2008

No. 7368855 (1) (*)
Jul.21-2008
No. 7368857 (1) (*)

1.- Compraventax Ortorgada por: Jul.21 2008
Miriam Ines Enríquez Beltrán y Otros. No. 7368858 (1) (*)
Ago.2-2002 (27) (*) Jul.21 2008
2.- Poder general. María Beatriz Narváez No. 1478784 (1) (*) Of. 1054 DAJ-OPP-2002

Chafla. C4039918001 (1) (*) Jun.26-2004 Mayo 17-2002 (1) (*)
Feb.28-2002 (15) (*) Ago.23-2002 Solicitud 209822 (1)

GESTION - MARZO 2010
F. No. 4344449 (1)
Nov. 27/2009

F. No. 1157603 (1)
Abr. 24/2010

No. 0020359403 (1)(*) Jul. F. No. 5094749 (1)
23/2010 Nov. 12/2010
N°002-0359404 (1)(*) Jul 23- F.- No. 4597820 (1)
2010 Nov. 29/2010
N°002-0359405 (1)(*) Jul 23 F. 5602103 (1)
2008 Ene. 28/2011
No. 002-1722127 (1) (*) 1. Contrato (16)(*) F. No. 298626 (1)
Ene.ll/20ll Of.2323-DAL-AL-MIES- Jul.30/2010 Feb.25/2011

Oticio S/N+de C 11541749001 (1) (*) No.002-1752235 (1) (*) Acuerdo Ministerial(3) (*) 2010 OF (2) (*) Ag. 2.- Acta E-R (4) (*) F. 298627 (1)
12/07/2010 (1) Ene. 25/2011 Feb. 14/20] I Estatutos (16) (*) 02/2010 8 listados de socios (17)(*) Dic. 2010 Feb. 25/2011

(156) Número de fojas (*)Copias
Elaborado por: Revisa lo por: Aprobado por:

f.)
f.) f.)



F-ITADUERBO1-01

CONTENIDO DE EXPEDIENTE

Hoja No. 2

COMUNICACIONES
DOCUMENTOS TECNICOS INTERNA COMUNICACIONES DEL BARRIO OTROS OBSERVACIONES

11 12 13 14 15 16 18
INFORME INFORME 17 19

FACTIBILIDAD DE REGULACIÓN COMUNICACIONES
SERVICIO METROPOLITANA INTERINSTITUCIONALES

TELEFONIA I.R.M PLANOS RECIBIDAS ENVIADAS Medios Magnéticos /VARIOS

1.- Levantamiento
topográfico (1)
Feb.2003
2.- Levantamiento
topográilco. (1)
Feb.2002 1.-Of. s/n, Jun.18-2003 (!)
3. anteproyecto 1.- Of. 2633. Jul.14-2003 (1) 2.- of. s/n, sin fecha (2)
Intización (1) (*) 2.- Of. 1910 . Mayo 26-2003 (1) Oct.1-2002

Enero 2002 3.- Aprobación de Fraccionamientos (2) Control 0118852
4. Varios (6) 3.- Of.s/n. sin fecha ((1) 1.- Cédulas (2) (*) 3 planos duplicados

GESTIÒN - MARZO 2010

1. Informe-Memo 030-UTYV-11 (4)
Ene/31/2011

2. InfmTue técnico No. 3 (3) 3.
Informe con plano (!) Feb.

No. 209822 (1) (*) Sep. 16/2011 4.
18/2002 Informe técnico No. 6 (1) 5. Acta

S/N 05/08/2010 (1) (*) 1.-Levantamiento (2) 6. Varios 1. S/N Y S/F (3) (*)
S/NO7/01/20ll (2)(*) topográfico (1) (6) 2,Of.17/05/2002 (1)(*) CD (1)



CONTENIDO DE
NOMBRE DEL BARRIO: COMITÉPRO MEJORAS "ANITA LUCIA DEL NORTE"
CLAVE CATASTRAL:

FECHA DOCUl.fENTOS LEGAL SS DOCUME NTOS SOCIO - O IGANIZATIVOS DOCUMENTOS "ECNICOS

FACTIBILIDAD DE FACTIBILIDAD DE
PAGO IMPUESTOS PERSONERIA SERVICIO SERVICIO

SOLICITUD ESCRITURAS CERTIFICADOS JURIDICA DIRECTIVA SOCIOS EMAAP E.E.Q

No. 7368856 (1) (*)
Jul.21-2008

No. 7368855 (1) (*)
Jul.21-2008

1.- Compraventax Ortorgada por: No. 7368857 (1) (*)
Miriam Ines Enriquez Beltrasn y Jul.21-2008

Otros. No 7368858 (1) (*)
Ago.2-2002 (27) (*) JuL21-2008
2.- Poder General. María Beatriz No 1478734 (1) (*) Of 1054 DAJ-OPP-2002

Narváez Challa. C4039918001 (1) (*) Jun 26-2004 Mayo 17-2002 (1) (*)
Feb.28-2002 (15) (*) 4Ago.23-2002 Solicitud 209822 (1)

(#)Número de fojas (*) Copias



EXPEDIENTE

COMUNICACIONES
INTERNA

DOCUMENTOS"ECNICOS COMUNICACIONESEELBARRIO CTROS OBSERVACIONES
INFORME INEURML
FACTIBILIDAD DE REGULACIÓN
SERVICIO METROPOLITANA MEDIOS
TELEFONIA l.R.M PLANOS RECIBIDAS ENVIADAS MAGNETICOS COMUNICACIONES

I.- Levantamiento

topogràfico (1)
Feb.2003
2.- Levantamiento
topográfico, (1)

Feb.2002 1.-Of s/n, Jun.18-2003 (1)
3.- Anteproyecto 1.- Of 2633. Jul.14-2003 (1) 2.- of s/n, sin fecha (2)

Lotización (1) (*) 2.- Of 1910 .Mayo 26-2003 (1) Oct.1-2002
Enero 2002 3.- Aprobación de Franccionaientos (2) Control 0118852
4.- Varios (6) 3.- Of s/n, sin fecha ((1) 1.- Cédulas (2) (*) 3 planos duplicados




